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A PREFEITUR-A MIIIIICII,AL DE BOM LUGAR, Pessoa jurídica de direito P,úblico

inr.-o,.o.sedeeforonaRuaManoelSevero,s/l{,centro,cEP:65.704-000'CNPJ(MF)
N' 01.61 I .400/0001-04, neste ato representado por TÁSSIO VINÍCruS LIMA DE MELO'

;;""d;; áu.eà..tu de identidade ," Olssoelazot0-S e do CPF n'605'891'303-90' na

'quuriàua. de secreúrio de Administração, doravante denominado cONTRATANTE, e a

;;p.;a;, AsP - AUToMoMAÇÁo, §rnrT ços P PRoDUTOS DE rNT'oRMATICA

LTba, inscrita no C.N.P.J sob ô n." 02.288'268/0001-04, com sede na Rua Lauro M,aia'

il20 - gui.ro, Fatima - Fortaleza - Ceatâ, neste ato representada p"lo Stl IZÁIAS

DELFINODosSANToS,R.G.n."2oolo02].33244§SP/CE,C.P.F.n..979.091.90344,
têm, entre si, ajustado o pÍesente CONTRATO N" 280401018/2021' qualificados no

contrato inicial, áeterminaram por meio deste, alterar o referido contrâto, consubstanciado

nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

opresenteTERMoADlTlVotemporobjetoaprorrogaçãodoCONTRAToN"
280401018/2021, CELEBRADO ENTRE A PREFEITURA MIJNICIPAL DE BOM

LUGAR, E A EMPTESA: ASP _ AUTOMOMAÇÃO' SERVIÇOS E PRODUTOS DE

INFORMATICA LTDA, CNPJ SOB O N' 02.28E.268/0001-04, para Contratação de

empresa para prestação de serviços de locação de programa de informática que

disionibilize o iicenciamento e concessão de direito de uso de um conjunto de sistemas

aplicativo_CSAquecontemplesistemadecompras/licitaçõesecontroledefrota,no
Município de Bom Lugar - Maranhão.

CLÁUSULA SEGT]NDA _ DO VALOR

O Vator do Aditamento é RS 17'065,44 (dezessete mil' sessenta e cinco reais e

quarenta e quatro centavos). Conforme Dispensa de Licitação n"0 l8/2021'

CLAUSULA TERCEIRA - DOS PRAZOS PARA E)(ECUÇÃO DOS SERVIÇOS.

O prazo de execução dos serviços é de 12 (doze). meses' contados a partir da data da

celebraçào do termo rdiiiro, nos termos do 1*-':9 -N'do 
art' 57' daLei 8'666193 ' 

passando

a valer de25 de abril de 2024 a25 de abril de 2025'

CLÁUSULA QUARTA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação

Orçamentária:

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITIJ'RA MI]NICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo

3'TERMO ADITWO DO CONTRATO N" 28040101

DisPensa de Licitação n'018/2021

io80,1úa ;J )D LN
Fls.:

Rub.ca. @

0203 - Secretaria MuniciPal de Administração

04 .122.0003 .2 .004 Manutenção e Func. Da
O PROGRAMATICA

.v1

02 Poder ExecutivoORG o

UNIDADE GESTOP.A:

FTJ).I

Email llici ail.com - site: bomlugar.ma.gov.br

@



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURÂ MLTNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo' Centro AdministratiYo

2+

CT,ASSIFICAÇÀo ECON MICA

FONTE DE RECURso

CLÁUSULA QUINTA:

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente

Termo Aditivo.

E por estarem justos e conüatados, irrmam o pÍesente aditivo' ern 3 (três) vias de

igual teoi e form4 para que §urtam os seus efeitos legais'

BOM LUGAR - MA, 25 de abnl de 2024'

"'l'/') t-
PREFEITURA õrp.l.l- oo BoMLUGAR-MA

Tássio Vinícius Lima de Melo
Secretário de Administração
CNPJ: 01.61 1.400/0001-04

CONTRATANTE

L,I,

ASP _ MOMAÇÃO, RVIÇOS E PR DUTOS DE INT'ORIVIATICA

LTDÂ CNPJ: 02.288.2ó8i0
EmPresa Contratada

001-04
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suplementar

Email: - site: bomlugar.ma.gov.br
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ombllicitacao@8mai l.com
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ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNI('IPAL DE BOI\'I LUGAR

Rua Manoel Scvero, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.6 I 1.400/0001 -04

TERMO DE RECEBIMENTO PROVISÓRTO OOSIZOZI

O Termo de Recebimento Provisório declarará formalmente à Contratada que os

serviços foram prestados ou que os bens Íbram recebidos para posterior análise das

conformidades e qualidade, baseadas nos requisitos e nos critérios de aceitaçào rleltnidos
no Modelo de Gestão do Contrato.

Referência: Ârtigo 73. Inciso I, alínea a. da Lei t1.666/93.

I -IDENTIFICAÇÃO

Contrato no 180.1010 I fii202 I

Contratada

N' da OS

f)ata da êmissão

Nota Fiscal N" I 6701 0

ASP AUTOMAÇÁO, SERVIÇOS E
PRODUTOS DE INFORMÁTICA
LTDA

202400585

2t/05i2024

CNPJ 02.288.268/0001 -0.1

Data da emissão 2110512024

2 - ESPECIFICAÇÃO DOS PRODI.TTOS/BENS E VOLUMES DE EXtrCUÇÁO

OBJETO

Prestação de serviços de locação de programa de informática que disponibilize o

licenciamento e concessão de direito de uso de um conjunto de sistemas aplicativo
CSA que contemple sistema de compras/licitações e controle de frota

Itefl Des(riçào Marca quant./llnidade vl r. un'itári 0(Ri) vlr,total(R5)

_ _ _1_L_I-c!tEÀ_ qE_ _u!q _D_E_5-oIMR_E _D_E_ !lc-Illq
2 LICENçA DE U5O DE SOFTI4ARE DI ALMOXARIFADO E

CONÍROLE DE FROTA

À0 1,0000 83 7, 00 837 ,00

1,0000 585,12

TOTAL

565, 12

1.422,t?

3-:RECEBIMENTO

Email: municipiobomlugar@gmai[.com - site: bomlugar.ma.gov.br

I INT:RODUÇAO r



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 0l.61 1.400/0001-04

Por este instrumento, atestamos, para fins de cumprimento do disposto no art. 73, inciso [.
alínea "a". da Lei 8.666/93, que a prestaçào de serviços de locação de programa dc
informática que disponibilize o licenciamento e concessâo de direito de uso de um conjunto
de sistemas aplicativo CSA que contemplc sistema de compras/licitações e controle de
frota, correspondentes à OS/ 202400585 acima identiÍjcada, conforme definido no Modelo
de Execução do contrato supracitado, foram recebidos provisoriamente na presente data e

serão objetos de avaliação por pane da CONTRATANTE quanto à adequação da entrega às

condições contratuais, de acordo com os Critérios de Aceitaçâo previamente definrdos no
Modelo de Gestão do contrato.

Ressaltamos que o recebimento definitivo tlcstes serviços ocorrerá após a Ierificaçào dos
requisitos e demais condições contratuais, desde que não se observem inconfomridades ou
divergências quanto às especificaçôes constantes do Termo de Referência e do Contrato
acima identificado que ensejem correções por parte da CONTRATADA.

Jackel lne sa Silva
Matrícula 9'7-2

Bom L.ugar. 2l de maio de 2024

l
Email: municipiobomlugar@gmail.com - site: bomlugar.ma.gov.br
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PREFEITURA T\4UNICIPAL DE FORTALEZA

SECRETARIA T,{UNICIPAL DAS FINANÇAS

NorA FtscAL ELETRôNIcA DE sERVtço - NFs-e

Número da

NFS.e

167010

Dátà ê Hora da Em ssão 21tO512O24 A8:17 lO compeiêncjâ 05t2024 Código de VêdlicaÇão s88112344

I
Âs-pgç

No. da NF$9 FORTALEZA. CE

ASP AUTON4ACAO SERVICOS E PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA

ASPÉC INFORÀ,iATICA

CNPJ/CPF 02.288.264/0001-0.1 lrÉcoÇáo Muoicipd FORTALEZA - CE

EiderêÇo ê Cep R LAURo t,iAtA.1120 - FÁTtt4A cEp:60.055-2s5

ÍERREO juanaíreiÍe(.rpÍatcon.com. br

PREFEITURA N,lUNICIPAL DE BO[,1 LUGAR. MA

CNPJ/CPF ol 6114oo/ooot-o4 c00.000-0 8OM LUGAR , [,4A

EndereÇo e Cep CENIRO ADMINISTRATIVO O. CENÍRO CEP] 65.704.000

(98)3623'1037 Email compÍasbomlugaÍ2021@hotmail.com

,5LHVlco,.llC'NCADEUSo(tocACAo'Dt5|SEMASD||\|-oRMAl|LA,.R1'A)?12
valor âpÍov. dos fi,bJro: oê acoro \ com a -e \o12.74I 2ol2 RLedPldl. 19t./SMunrcrpat 65 9q (ls.og%) For;rê IBPT
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1,01 / 620230001 . DESENVOLVIMENTO DE PROGRAMAS OE COMPUTADOR CUSTOMIZAVEIS

da Código

ÍR(RS) 68 26 INSS

vdo, RS 1.422.t2 NaluÍeza Opêraçàô l_422.12

C) §esconto 1 - Trlbutaçào no Mun cipio C) Deduções permiü.lês êÍn lea

t) Dêsconto ' Rêgirne êspê.iâl Iributaçào

G) Rerençôes Fed€Íais 68 26 0 - Nenhunr 1.422 12

Opção Simples Nacional (x) AlÍquota )í 500

0.00 2-Não { ) Sim (x) Não

(:) Vôlor Liquido RS
lícênrivâÍ1.,r c!lnrâl

(=) Valor do ISS: R$ 7111
2-Náo

1- Uma v a desta Nota Fiscal será enviada alravés do e-mail íornecido pelo Tomador dos Serviços, no sitio http://iss.ío(aleza,ce,gov,br
2,4 âutênticidadê destâ Nola Fiscal podêÍá seívdidâda no sle hnpJÍss.Íôrtaleza.ce.gov,bÍ/, com â ut izâçâo do Códrgo de
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MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Recêita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIOÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DIVIDA ATIVA DA UNIÂO

Nome: ASP AUTOMACAO SERVICOS E PRODUTOS OE INFORMATIGA LTDA
CNPJ: 02.288.26810001 -04

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
rêsponsabilidade do sujeito passivo acimâ identificado que vierem a ser apuradas, é cêrtificado que:

2. náo constam inscrições em Dívida Ativa da união (DAU) na procuradoÍia-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

conÍorme disposto nos arts. 205 ê 206 do crN, este documento tem os mêsmos efeitos da certidáo
negativa.

'1. constam débilos administrados pela Secrêtaria da Receita Fedêral do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei no 5.172, de 25 de outubro de 196ô -
Código Tributário Naclonal (CTN), ou objeto de decisâo judicial que deteÍmina sua
desconsideraçâo para Íins de certificação da regularidade Íiscal, ou ainda não vencidos; e

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administraçáo direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
su.ieito passivo no âmbito da RFB ê da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágÍafo único do art. 1 1 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991 .

A aceitação desta certidão êstá condicionadâ à verificação de sua autenticidade na lnternet, nos
endereços <http://íb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.bÊ.

Certidáo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/pGFN no 1 .751 . de 211012014.
Emitida às '1 1 :02:00 do dia 3OlO1l2O24 <hora e data de Brasília>.
Válida até 2810712024.
Código de controle dâ certidão: 990A.00CF.E2BF.AD58
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



2110512024. 11:00 consultapublica.seíaz.ce.gov.br/ce.lidaonegativâlconsultârPdÍ?tlpoDevedor=2&codigoDevedor=02288268000104&numCeÍtr
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARÁ

Procuradoria Geral do Estado

Certidão Negativa de Débitos Estaduais
202406180621

Emitida para os efeitos da Instrução Normativa No 13 de OZ|OSl2OOt

IDENTIFICAÇÃO DO(A) REQUERENTE

Inscrição Estadual:
****!t!******++:i*:t+,t+*,*,****{.{<*:t**+*******r.***r.)t******:t +*+:t +:t **

/ CPF:

261t000 l 04

RAZAO SOCIAL:

Ressalvado o dirêito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dívidas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, quê revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda pública Estadual - CADINE, veríficou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horário, e, para constar, Íoi êmitida esta ceÉidão.

EMITIDA VIA rNÍERNET EM 2Llc5/2024 ÀS 10:59:29
VALTDA AÍÊ.2O/O7 /2024

A autenticidade deste documento dêverá ser comprovada via Internet, no êndereço
www.sefaz. ce.gov, br

httpsT/consultapu blica. seíaz.ce.9ov. brlcertid aonegat valcon sultarPdÍ?tipoDevêdor=2&codigoDevêd o.=022882680001 04 &n u mCertificad o=20240 1 i 1

CN



Fortaleza

SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANçAS. SEFIN

cenrloÃo NEGATIvA oe oÉsttos DE TRtBUToS MUNtcrpAls

CeÊidào Ne 2024/L49192

CPF/CNPJ: 02.298.268/0001-04

Nome ou Razáo Social: ASP AUTOMACAO SERVICOS E PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA

Endereço: R LAURO I\4AIA 1120 TFRRFO FÀTII.4A CFP 60055.295

Certificamos, para fins de comprovaçào perante terceiros, que a pessoa acima identificada. até à presente data, não possui débitos
de nôtureza tributária para com o lúunicípio dê Fortaleza, ressalvado, porém, à Secíêtaria MLrnicipal das Fanênçês, o dirêito de
cobrar e inscrever, a qualquer tempo, quaisquer div das em seu nome nô Íorma da legislação vigente-

Fortaleza,2l de Malo de 2024 (10:54:18)

CeÍtidão expedida gratuitamentê com base no decreto 13.716, de 22 de dezembro de 2015.

A autenticidade desta certidão deve.á ser confirmadô no endeÍeço eletrônico da SecÍetaÍia Municipal das Finanças - SEFIN em
www.sefin.fortale2a.ce.gov. br.

Válldã àté 19/Oa/2O24

Quôlquêr rasurô ou emenda invalidará êste documento.

cERrDÃo EMTT1DA vta |NTERNET
http://www.sêf n.fortaleza.ae.gov.br

FinÍX.r



21túSl2O24 Oaso Consultâ Regulâridâde do EmpregadoÍ

cât.xá
r: tr,1 :ti:irf.lr'i.t i_ ri i!titrr:ir lli

Certifi cado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscração:
Razão

Social:
Endereço:

02.288.268/0001-04

ASP AUTOM SERV E PROD DE INFORMATICA LTD

R LAURO N1AIA 1120 FAIIMA / JOSE BONIFACIO / FORIALEZA / CE /
60055-210

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação reqular perênte o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:14l05 /2024 a 72/06/2024

Certificação N úmero: 2024 05 74A456062 1908864

Informação obtida em 2UO5/2024 08:50:34

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Cãixa:
www.caixa.gov.br

httpsl/consulta-cí.caixa.govbr/consultacrí/pages/consirltaErrprêgadorjsí .t1



CERTIDÃO NEGÀTIVÀ DE DÉBITOS TRJàBAÍ.HISTÀS

Nome: ASP AUTOMACÀO SERVÍCOS E PRODUTOS DE INEORMATICA LTDA (MÀTR:Z
E FILIÀIS)
CNPJ: 02 .288.268 / 0CAl-04
Ce:tidão n": 6961131 /2A24
ExpediÇão | 3A/Al/2A24, às 12:03:25
Validade:. 2B/01 /2424 - 180 (centc e o:tenta) dias, conr-acios da daLf,.
de sua expedlcão.

Certifica-sê que ÀSP ÀUÍOuÀCÀO SERVICOS E PRODUTOS DE INEORMÀTICÀ LTDÀ
(MÀTRIZ E FILIÀIS), j,nscrito (a) no CNPJ sob o no 02.288.268/000r-O4,
NÃO CONSÍÀ oomo inadimplente nô Banco Nacional de Devedores
?rabalhistas,
CertidãÕ emitida com base nÕs arts. 642-À e 883-A da Consol.idaçâo
das Leis do Trabafhc, acrescentados pelas Leis ns." -I2.440,2011 e
13.461 /2A11, e no ALo 01,/2022 da CGJT. de 21 de janeiro de 2A22.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabiLidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em reiaÇáo
a todos os seus estabelecimentos, agências ou fí1iais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificaçâÕ de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http: / /www. tst. jus.br).
Certidão emitida gratu itâmente .

TNEORTâÀÇÃO MPORTÀNTE
Do Banco Nacionaf de Devedores Trabafhistas constam os dados
necessários à identificaÇão das pessoas naturais e lurídicas
inadimplentes perante a JustiÇa do T:abalho quanto às obrigações
estabelecidas em sent-ença condenatória transitada em juLgado ou em
acordos j udíc iais trabalhistas, inclusive no côncernente aos
reco lhimentos p r e v i d e n c i á r r o s , a honorá r ios, a custas, a
emôlumentos ou a recofhimentos determ.inados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados pêrante o Mintstério Público do
Trabalho, Comissão de ConciliaÇão Prévia ou demais titulos que, por
disposição lega1, contiver forca executiva.



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, Centro Âdministrativo
C.N. P.f . : or.6n.4oo/ooor-o4

PÂRECER DE CONTROLE INTERNO

Parecer N" 21050003 / 2024

Ilmo. Sr.

Autedi Áraújo Silva
Sec. Mun. Dc l.'inanças
Nestâ,

Senhor Secretário,

C) Setor de (irntrole Intcmo destâ Municipalidade, no uso de suas

atribúções lcgais, em especial ao disposto nos arts. 31,10,74 e75 da Constituição Federal e Art.

59 da lri C<rmplementar n" 101 /2000, conjugados c<>m o disposto nas Leis Fcdcrais rf 4.320 / 64

e demais noÍÍnâs que regulam a-s atribúções do Sistcma de Controle Interno, referentcs ao

exercício do controle prévio c concomitante dos âtos de gestão e, visando orientar o

Administrador Público quanto a legalidade dos atos praticados no tocântc ao pagamento da

l)espesa em exame, vem apÍesentaÍ o Parecer do Controle Intemo sobre a legalidadc da

solicitaçào dc pagamento da NF de N" 167010, confoÍme segue em anexo ncste paÍeceÍ:

I.DOS FÂTOS

Ocorrc que chegru a csta Controladoria Geral, o Processo para Pagamcnto

referente a krcação de pnrgrama de informática quc disponibilizc licencümcnto de uso de um

coniunto de Sistemas, para anáüse quanto a tegalidade e verificação das demais formalidades, a

Frm de executar posterior pagamento nos termos legais.

Eis os fatos;

Email: controladoriapmbl(dgmail.com - sitc: bomlugar.ma.gov.com
Rxa Manoel SeveÍo, s/n, CcntÍo Administrativo

C.N.P.J.: 0l.6l 1.400/000 I {4.

^ssunto
Ânfise do Processo Âdministrativo dc Pag.rmento.

()bjeto Serviço dc licença de uso (I-ocação) de sistema dc informática.
(lrcdor ÁSP- Automação, scn'iços e produtos de informática L'ÍDÂ.
Valor RS 1.422,12

Processo n' 21050003/2024

I



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURAMUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C. N.P.f .: or.6u.4oo/ooor-o4

II- DOS DOCUMENTOS ÂNEXADOS

Verifica-se n<ls autos os documentos que embasaram o pÍescnte pÍocesso
de pagamento, c a analise, conforme seguc:

y' Otdem de sen iço;
{ Tetrt<l de Recebimento provisório;
y' Solicitaçâo de pagamento;
y' Nota Fiscal;
/ Nota de Liquidação;
r' Certidões Negativa de Débitos de Tributos

Contribúções Federais;
/ CeÍtrdào Ncgativa de Débitos Trabalhistas;
r' C.ertidáo Negativa de Débitos do F)stado;
r' Certidào de Regularidade do [,GTS;
r' Certidões Municipais CND e CNDA.

Âpós vcrifrcação de todos os documentos anexados a() pÍesente processo
dc pagamento, esta Controladoria Geral do Municipio de Bom Lugr, emite Parecer, conforme
scgue:

III-PARECER

Pelo exposto, c considerando os dados extraídos do prcsentc proccsso de
Pagamcnto, csta conlnrladoria opina pcla REGUI,IRIDADE do pnrcesso em cpigrefc, haja
vista, tcr atendido todas as exigências contidas na l,eg'islação vigcnte, sobrctudo a Iri n" 4.320/ 64,
lri Complcmentar n" 101/2000, c demais normas dos Órg,ãos de (iontrole vigentc.

li o I'arecer clo Controlc Intcmo.

Ilom lrTf. - Ma,21 de m2oo de 2024

io dc Sousa
Co ( i cral

(-PF N'. .92a.413-10
POP.'[.034/2021

Email: controladoriapmbl(a;gmail.com - sitc: bomlugar.ma.gov.com
Rua Manoel Sererp, ín, CenlÍo Adminisrativo

C.N.P.J.r 01.6 I 1.400/0001-04.

e

ft

f
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G33!,1111271Í)17701
11lAü202411 34.54

Transferência entre contas diversas

Debitado

Nome

Agênclâ

Contâ correnle

Credilado

P]V BOM LUGAR IPVA

528-2

34221 1

Nonre

Agênoa

Conlâ correnle

DeslinaÉo

ldenlificador 1

Dal,a

ASP AUÍ SERV P INFORI!,I LTD

3515-7

10501tx

r.353,86

0

16í 1400000'104

Nesla dala

Assrnaca por JE66433lAUTERLI ARAUJO SILVA
JF23l445lASSrO VlNlCluS LINrA DE MELo

11t061202411 33 10

11106t202411 U 54

ÍÍansaçâo efetuada conl sLrcesso

TransaÉo eíetuada com sLrcesso por: JF237445 ÍASStO VtNiCtUS LltúA DE TVELO

§
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Transferência entre contas diversas

Debitado

Nome

Agóncia

Conta corrente

Crêditado

PIM BOM LUGAR IPVA

52A-2

34221-1

Nome

Agénciê

Conle correnl-o

Velor

DestinaÉo

Dala

PIü BOM LUGÀR ARRECADACAO

52a-2

21920-7

68,26

0

Nesta data

Assinada po.

TransâÉo efeluada iom s.rcesso

JE664331 AUTERLI ARAUJO SILVA

JF237445TASSIO VINiCIUS LIN,IA DÉ I\,iELO

11t061202411 37 17

11t0612424113/ 3A

Transação eÍetuada com sucesso por. JF237445 TASSIO VINICIUS Lll\,44 DE NiELO
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.-on:lq3 ESTADO DO }IARA\HÃO
PRÊFEITURA }IUNI( IPAL DE BO}I LUGAR

Rua \lanocl Sevcro. Centro .{dministrativo
C.N.P.J.: 01.61 1..100/0001-04

t,ÊI
-H:k.{x

TER}IO DE RECEBI]\IENTO PRO\/ISORIO 006/202.í

O Temro dc Rccebimento Provisório dcclarará lotmalmente à Contratada quc os

serviços Í'oram prestados ou que os be'ns l-oram recebidos para posterior análise das

confonridades c qualidade, baseadas nos requisitos c nos critérios de aceitação defini<1os

no Modelo dc (lestào do Contrato.

ReÍerência: lnciso XXl, Art. 2e, e alínea "a", inciso ll, aÍt.33, da lN SGD/ME Ne U2019

I _ IDE\TII.-IC/\CÀ0

Contrato n"

Contratada

N" da 0S

Data da emissão

28040r0r8/202l

ASP AUTOMAÇAO,
PRODUTOS DE
LTD.{

102400703

20t06t2024

stlRVrÇos E cNpJ 02.288.268rc001-0'+
INFORMATICA

Data da emissão 10.06 202.+

2. ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS/BENS E VOLUMES DE EXECUÇÃO

OBJETO

Prestaçào dc sclviços de locaçào de programa de inÍ'ormática que disponibilize o

licenciamento e concessão de dircito dc uso de unt cotrjunto de sistemas aplicativo
CSA que contenlple sistenu de conrpras,'licitaçôes e controle de frota

ltenl Des(r]rao r,i,i:: Quant,iunidade vlr.unitário(R!) vlr.total(RS)

1 LlCEN CÁ DE USO DE SOFTlllARE OE LITITACÀ 1,0000 837,00 837,00

2 LIcENçA DE U5O DE 5OFÍ]lIARE DE ALl\4OXARÍFAD() .
CONTROL E DE TROTA

3 _ RECEBI}IE,NTO

1,0000 585 ,12

TOTAL. :

585 ,12

1.422 ,72

Enrai I : nruni cipi obom I u gar(a, gnr:ri I conr - si t e': bom lugar.ma. gov.br'

f:

INTRODUCAO

Nota Fiscal N" I68050
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EST,{DO DO NI.{R-INHÃO
PREFEITURA NIUNICIPAI, DE BOM I,UGAR

Rua \'lanoel Sevcro. Centro Administrativo
C.\.P J.: 0l.61 1.400/0001-04

Por estc ir.lstrumcnto, atestalr.los, para fins dc cLrurprimento do disposto no art. 33, inciso [1.

alínea "a". da IN SGD/ME n" 01/2019. atualizada pela IN SGD,ME n'31/2021, que a
prestaçiro de scn'iços de locaçào de programa de informática que disponibilize o

licencianrento e concessào dc direlto de uso dc unr conjunto de sistemas aplicativo CSA
que contenrple sistema de cornpras/licitações e controle de frota, correspondentes à OSi
202400103 acima identificada. confonre dcfinido no Modelo de Execução do contrato
supracitado. foram recebidos provisoriamentc na prcsente data e serâo objetos de avaliaçào
por pafic da CONTRATANTE quanto à adcquaçào da entrega às condições contratuais. de
acordo com os ('r'iterios dc Aceitação plcr,iamcnte definidos no Modelo de Gestào do
contrato.

Ressaltanros que o recebimcnto defrnitivo destes serviços ocorreú após a verificaçào dos
requisitos e dcnrais condições c()ntratuilis, dcsde clue não se observem inconformidades ou
divergôncias quanto às especificaçôes constantes do Temro de Referência e do Contrato
acima idcntificado que ensejem con'cções por parlc tia CONTRATADA.

Jac ke linc a Sih,a
Matrícul

Rom Lugar. 20 de junho de 2024

l
[-nrail: lrunie il:lioirrrrr lttr:lt l'ri r.lrili,.col]t - sitc: botn lttgar. nrl. qor,. bt'
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*rry*"*:"
PREFEITURA I\,4UNICIPAL DE FORTALEZA

SECRETARIA I\,lUNICIPAL DAS FINANÇAS

NorA FtscAL ELETRôNIcA DE sERVtÇo - NFs-e

Dala ê Hora da Emrssão Competência aõ12024 Códigô de Vênl€ação 412579817

Nr.rÍnero do RPS

B
,{spec

Razâo SociallNomê

No. da NFS-e sutstrtuidi. Local da PÍeslação FORÍALEZA. CÊ

ASP AUTON,4ACAO SERVICOS E PRODUIOS DE INFORMATICA LTDA

ASPEC INÉORN,IATICA

CNPJ/CPF 02.288.268/0001,0 1 InscíÇÁo Municipd 1.10931-O FORTALEZA. CE

Endêrêço ê Cep R LAURO lVAlA.1120 ' F,\IIMA CEP:60.055-295

TERREO (85)3454-3333 iuanalÍeire@píarcon.com.br

Razão SociauNonre PREFEIÍURA IúUI!ICIPAL DE BOIú LUGAR - MA

CNPJICPF 01.611.400/0001-04 0!0.000-0 BOM LUGAR. MA

EndereÇo e Cep CENTRO ADMINISTRATIVO O. CENTRO CEP: 65 /O4.OOO

is8)3623'10-r7 Ema,l comprasbomlugaÍ20?1@holmail.com

. SERVICO OE LTCENCA DE USO (LOCACAO) DE SISTEMAS DE INFORMAÍtCA. - R 1.122,12

Valor apíox. dos tÍburos de acordo com a Le Na 12.741_2A72 R 0.00 (0.00%) Éonre IBPÍ
I-- --lÃTé'Srt:- 

i
ll lOs mateii:rit í-'3.n recer,i,jo.. i

fr Os senriç.-rs fcram ;r;'esrr do. l

! /,,s clcs,,esas Íc[;m r.*arr,:.cl -

rin-_.9O { s"À

Jac e/ Sitva í

_t

1,01 / 620230001 - DESENVOLVIMENÍO DE PROGRAMAS DE COMPUTAOOD CUSTOMIZAVEIS

dê obra

68.26 rNSS(RS)

vdor dos SeMços RS 1.422.!2 NáUleza ope.âcão t.422.12

1 - Tr buÍâçào no ['11 n cipio

t) Dêslcônto Regime especiâl TÍi5utaçáo t) Desconto lírcoÍdicionâdo

(-) Rêten@es Fe{r€rais 6A 26 O - Nêfhu Sase dê Cárculo t 422 -r2

Oul.âs Relençõ€s Opçã€ Simples Núcional 5.00

(")lss Rer 00 0.00 2-Náo ( ) srm (x) Náo

(:) Valor L,quido R$ 1.353.86
lncênlivâdor C!lt!râl (=) Valor do ISS: R$ 71 11

2-Nao

1- Uma vra desta Nora Frscal será enviada avavés do e-mai fomecido pêlo Íomador dos SeÍviços. no sitio htlp://íss,íonale2a,ce,gov,bÍ

2- A autentrcrdade desiâ Nota Frscal podeÍá seÍ valdirda no §te httpJÍss.íortaleza.ce,gov,br/, com a utalizaçâo do cód go de

N úmero da

NFS.e

1 68050

20/06/2024 1r:$:42

Dedôs.do Presiàdor de Sêíviços

Émail

qomplemenlo

DiscdminaÇni dos §êtyiços

I
I

I

Códrgo de Alrvrdade CNAE

Detak civil

Códiso ART

,l,.rrr§libutos Fsdétli§l'a

csLL(Rs)Pls

Lleaâha§€rna de Váoles - Presador .los Servrços §á§râ do ISSQN dêv1*r ro tuli.ll)icÍpro

r) Descon!)

corrrus I I rnlnsy



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Fedêral do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÂO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÂO

Nome: ASP AUTOMACAO SERVICOS E PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA
CNPJ: 02.288.268/0001 -04

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividâs de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a Ser apuradas, é certificâdo que:

'1. constâm débitos administrados pela Secrêtaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. '151 da Lei no 5.172, de 25 de outubro de 1966 -

Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que detêrmina sua
desconsideraçáo para fins de certificação da Íegularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e

2. náo constam inscriçóes êm Dívida Ativa da união (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos êfeitos da certidáo
negativa.

Esta certidâo é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente íederativo, para

todos os órgâos e íundos públicos da administraçáo direta a ele vinculados. ReÍere-se à situação do

sujeito pâssivo no âmbito da RFB e da PGFN e ab ra nge- inclusive as contribuições sociais previstas

na; alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 1 1 da Lei no 8.212, de 24 de julho de '1991 .

A aceitação desta cêrtidão está condicionada à veriÍicâção de sua âutenticidade nâ lnternel. nos

endereços <http://rÍb.gov. bÊ ou <http://www. pgfn gov.bÊ.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751 , de 211012014.

Emitida às '1 1 :02:00 do dia 3010112024 <hora e data de Brasília>.

Válida até 2810712024.
Código de controle da certidão: 990A.00CF. E2BF.AD58
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



211052024 11:00 consultapublica.selaz.ce.gov.brcertidaonegativa/.onsultarPdÍ?lrpoDevedor=2&codigoDevedor=02288268000104&numCeÍti

Àr.

§§
GOVERNO DO

ESTADO DO CEARÁ
Procuradoria Geral do Estado

Certidão Negativa de Débitos Estaduais
I02'10(r.r 806 ? -l

Emitida para os efeitos da Instrução Normativa No 13 de O2lO3l2OOL

IDENTIFICAçAO DO(A) RÊQUERENTE

Inscrição Estadual:
* * t * * *,*:* * * * * * +,| '*,l r<,t * x x x * * * * * r(:* * * 1.*r.r.*:+ 'F * {. * + +*+*tr +++:}:l,l,t r, )t,} {. *

RAZÃO SOCIAL:

I

I

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dívidas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de díreito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pública Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horário, e, pâra constar, foi emitida esta certidão.

EMTTTDÀ VIA INTERNET EM 2L/05/2024 ÀS 10:59:29
vÁLrDA AÍÉ zo/ 07 | 2024

A autenticidade deste documento deverá ser comprovada via Intêrnet, no endereço
www.sefaz.ce.gov. br

https j/cons ultapublca.seíaz. ce. g ov. br/ce rti0 aoneg ativa/consu lta rPdÍ?ti poDev e dor=2&cod igoDeved o Í=022882680001 04&numCertiÍicado= 20240 . . . 1 i 1

lcxe: / cnr,
( )l ) xxl6Nl,()(, t 0-+

I



Fortaleza

Fin!n§lr SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANçAS - SEFIN

ceRrtoÁo NEGATIvA oe oÉetros DE TRIBUToS MUNtclPAts

Certif camos, para frns de comprovaçáo perante terceiros, quê à pessoa acima identificada, até a presente data, não possui débitos
de natureza tributáíia para com o MLrnr.ípio de Fortaleza, rêss.rlvado, porém, à Secretaria Municipal das Finânças, o direito de
cobrar e inscreveí, ô qualqúer tempo. quaisquer dividas em seu nome na forma da legislação vigente.

CeÉidáo Ne 20241L49192

CPF/CNPr: 02.288.268/0001-04

Nomê ou Razão Social: AsP AUTOMACAO SERVICOS E PRoDUToS DE INF0RMATICA LTDA

Endêíeço: R I AURO lúAlA 1120 TtRRÍ u rATIMA CfP 60055-295

FoÊalêzã,21 de Maio de 2024 (1o:58r18)

Certidáo expedida gratuitamente com bêse no decreto 13.716, de 22 de dezembro de 2015.

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no endereço eletíônico da SecÍetaria Municipal das Finanças - SEFIN em
www.sefin.fortôleza.ce.gov. br.

válida até l9l0al2o24

Qualquer rasuaa ou emendê invalidarô estê documento

cERrtDÃo EMtÍtDA vtA TNTERNET
http://www.sef in.lortaleza.ce.gov.br

!,., .:



21,4612021, 12.18 Consr tâ Regulâridâde do EmpÍegãdor

C,.'XA'I

Certillcado de Regularidade
do FG'IS - ('RF

Inscrição:
Razão

Social:
Endêreço:

02.288.268/0001-04

ASP AUTOM SERV E PROD DE INFORMATICA LTD

R LAURO MAIA 1120 FATII'1A / IOSE BONIFACIO / FORTALEZA ,/ CE /
60055-210

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e,/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:21106 /2024 a 20/07 /2024

Certificação Número: 2024062108090621908827

Informação obtida em 2l/06/2024 12:18:00

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov, br

httpsl/consultâ-crf-caixa.gov.tlr/consultacrf4)ages/cons!ltaEmpregadorjsí 111



CERTIDÃO NEGÀTIVÀ DE DÉBITOS TRÀBÀLHISTÀS

Nome: ÀSP AUTOi4ÀCAO SERVICOS E PRODUTOS DE INFORMATICÀ LTDA (MATR,Z

E FIL]AI S )

CNPJ: 02 .288 .268 / )CAL-44
Certidão rL": 6)6113"7 /2424
ExpediÇão: 30r Cl/2C24, às 12:0-1:25
Validade: 28/a: /2024 - 180 (cenlo e ortenta) dias, contados da data
de sua expe,Clci:o.

CertificÂ-se oire ÀSP AUTOUÀCÀO SERVICOS E PRODUTOS DE INFORMAT ICÀ LTDÀ
(MÀTRIz E FILIÀIS), inscrito(a) no CNPJ sob o rc 02.288.268/000L-04,
NÃO CONSTÀ 3cr',o inaCimpIenL. no Banco Nacional de DevÊdores
TrabaLristf s.
Certrdão er.rtr ir com base nos r:ts. 642-A e 883-À da Consolldaçà.
das Lers .i. Tr ibnIh3, acresce.-::dos pelas Leis ns ." L2.44C 20i\ .
73 , 461 / 2All , i no .!.to 0f / 2A22 -t.r CG.IT, de 21 de j anei ro de 2ü22 .

Os dado-s .on:.i.rnt€s desta Cêr.idào sâo de res.onsatriLida.le dos
Tribunal s do 'râba1ho.
IIo caso de pe:,,,ôa jurídica, a llertidào atesta a empresa em re aÇàc
a tcdos os se-:r estebeleciment. s/ agências ou fifiais.
A aceitaÇào ,:i,--sta certidão ..)ndiciona-se à verifrcaÇão de su1
autenticidade no portal do i'ribunal Supe rior do Trabalhc na
Internet (h1,-.,: / /wwvt. ts1,. jus.br)
Ce.tidão em i t r.ja gratritamente.

INFORMAÇÀO IMPORTANTE

Do Banco I{eci,naI de Devedores Trabalhistas constam os daclos
nece s sár 1o s . identificação das pessoas naturais e lur:dicas
inadimplentes Perante a Justi,ra do T:abalho quanto às obrigaç.,es
estabeLeciilas '-m ser]t-ença r:ond, nalória t-ransítada em julgacto ott ern

acordos j udi, rais trabalhislas, inclustve nô concernente aos
r e c o I h i m ê n t 1-,, r: previdenciár. os, a honorários, a custas r a

emolumentos oLr a recolhimentos deLe:mi:ados em fei; ôu decc,rrentes
de execuçáo .1 , ac,jrdos f irmacl is perante o Ministerio Publico d,r

Trabalho, C.lmi:r.jão de Conciliar- ,lo Previa c,u demais tituf os ifue, por
disposicào leq;:L, cc.,ntivs; fe6c-.i execuLiva.

ffi



ESTADO DO MARÂNHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.f . : or.6n.4oolooor-o4

PÀRECER DE CONTROLE INTERNO

Parecer N" 20060006/ 2024

Ilmo. Sr.

Âutedi Araúio Silva
Sec. N{un. l)c Finanças
Nest4

Senhor Secretário,

O Setor de (i;ntrole Interno desta Municipalidadc, no uso dc suas

atribúções legais, em espccial ao disposto nos arts. 31,70,74 e 75 da Consútuição F-ederal c An.

59 da Iri (bmplementar n" 101 /2000, coniugados com o disposto nas kis Fcderais n" 4.320/(t4

e demais n()fmâs que regulam as atribúções do Sistema de Controle Intcrno, refercntcs ao

exercício do conrole prévio e concomitante dos atos de gestão e, visâÍrdo orientar o

Âdministrador Público quanto a legalidade dos atos praticados no tocaúte ao pagamento da

f)espesa em cxarne, vem apÍesefltar o Parecer do Controle lntcrno sobre a legalidadc da

soücitaçào de pagamento da NF de N" 1(18050, confoÍme segue cm anexo nestc paÍeccÍ:

I-DOS FATOS

Ocorre que cheg;u a esta Controladoria Gcral, o Process<t pata Pagamcnto

referentc a krcação dc programa dc informática quc disponibilizc ücelciamento de uso clc um

conjunto r.lc Sistcmas, para anáüse quanto a lcgalidade e verifrcação das demais formalidadcs, a

Frm de executar posterior pagamento nos termos legais.

F.is os fatos;

Email: controladoriapmbliãllpail.com - siúe: bomlugar.ma.gov.com
Rua Manoel Severo, s/n, Ccntro Adminisúativo

C.N.P.J.: 01.61 1.400/0ml{4.

Assunt0 Análisc clo Processo Aciministrativo clc Papmcntcr
Objeto Sen'iço dc liqqnça d!' uso (I-ocação) de sistema dc informática.
Credor ÀSP- Âutomação, sen'iços e pÍodutos de informática LTDÂ
Valor RS 1.422,12

Processo tr" 20060009/2024

, ..LI tf



ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, Centro Âdministrativo
C.N.P.f . : or.6u.4oolooor-o4

II- DOS DOCUMENTOS ÀNEXÀDOS

Verifrca-se nos autos os documentos que embasaram o pÍesente pÍocesso
de pap.mento, c a analise, conforme segue:

y' Ordem de sen iÇo;
{ Tetmo de Recebimento provisório;
/ Solicitação de pagamento;
/ Nota liiscal;
/ Nota de Liqúdação;
/ Ce.tidõe s Negativa de Débitos de Tributos e

Conribüções Federais;
/ Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas;
/ Cettidãçt Negativa de l)ébitos do Estado;
/ Cenidào de Regularidade do FGTS;
r' Certidões Municipais CND c CNDA.

rlpós rcriEcação de todos os documentos anexados ao pÍesente processo
de pagamento, esta (irntroladoda Geral do Município de Bom Lugar, emite Parecer, conforme
scguc:

III-PÂRECER

I)elo exposto, c considerando os dados ertraídos do prcsente pnrccsso de

l'ammcnto. esta crrnl«rladoria onina ncla REGUIÁRIDA-DE do orrcess,.r em cnigrefe. haia

lista, tcr atendido todas as cxigências contidas na kgislação vigente, sobretudo a ki n" 4.320/ 64,
l,ci (iomplementzr a'101/20t[,c dcmais norma-s dos Ó.gaos de (irntrole r.igente.

l,l o Parecer do Controle Interno

Bom lugar - N{4 20 dc junho de 2024

(lris dc Sousa
Geral(] rn

()Ti N'. 609.928.413-30
PORT.034/2021

Email: controladoriapmblíg)gmail.com - sile: bomlugar.ma.gov.com
Rua Manoel Severo, s/n, Ccnúo AdminÀtsalivo

C N.P.J : 01.611.400/tt0oIJ)4.
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g
Transferência entre contas diversas

Debitado

Nome

Agênda

Conla correnle

Creditado

IPI\4 BOM LUGAR

524-2

11454.9

Noare

Agéncia

Côn1â correnle

Destinaçáo

ldenüficador 1

Dala

ASP AUÍ SERV P NFORM LTD

3515.7

105015-X

1.353,86

0

161r400000104

Nesla dala

AssinaCa Por

TÍansação efetuada com sucesso

JE664331AUTERLI ARAUJO SILVA

JF237445ÍASSIO VINICIUS LIMA DE MELO

Traísação efetuada com sucesso porl JF237445 TASSIO VlNICIÚS LIVA DE iVELO



(l]IDND! DÀ 6EIIII

NOTA DE PAGTO EX-TRAORÇAMENTÁRIA
l',laranhão
Gove rno Muni ci Dal de
Secretari a tr,lu ni ci oal
Exe rc Íci o de 2024'

Bon] Luoar
de ndmí ni strarào

DADOS DO PAGAi,IENTO
100 7004 3

L0107 /2024
68.26
OOi IRRF
ASP -AUTO]'4ACÂ0.
PGAMENTO RÉFER

m de Pagamento:

r
I
g
0

0 rde
Data
Val o
códi
c red
Hi St

ó áà àéiôà;à:
PRODUTOS DE INFORIIATICA LTDA.
RETIDO NA NF NO168O5O.

SERVIC
ENTF A,

OSE
I RFF

r.
r1c0

DADOS DO DETALHAMENTO
Cód. receita......:
Valor, . . . . . . . . . . . . :

Data da receita. , , :

Número do talã0. . . :

Contri buinte......:

15800 704
68.26
L0/07 /20
100 70019
ASP -AUTO

24

t'1A SERVIÇ0S E PR0DUToS DE INFoRMÁTICA LTDA.ÇÃ0,

Emoenh
Libuid
ord, p
C Iass r

C redo r

0
a

?

ão
t
'i

0
caç40.....

DADOS DO E[4PENHO

AUTE A

2 s040006
20060009
100 70042
3. 3 ,90. 39 0 0

AO,ASP -AUT0il|AÇ sERvrÇos E PRoDUToS DE rNFORi4ÁTICA LTDA.

SEC. I,llUNICIPAL
SILVA
FI NANÇAS

l0
DE

Pági na: 0001,



Transferência entre contas diversas

Debitado

Nome

Agénc a

Conla ccrrênle

Creditado

IPI\,I BOIV LUGAR

524-2

414U-g

Nonre

Agêncla

Conta correnle

Destinação

Data

PI\,t 8OM LUGAR ARRECADACAO

52&2

21920-t

68,26

0

Nesla data

Assinada por

TransãÉo eíetuada com sucesso

JE664331AUTERLI ARAUJO SILVA

JF237445TASSIO VINICIUS LII,4A DF [,{ELO

C,

Íransaçáo efetuada ooíir sucesso por. JF237445 TASSIO VINICIUS LIMA DE I/ELO

#
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t'rê:,IHTHE

ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04

O Termo de Recebimento Provisório declarará formalmente à Contratada que os

serviços foram prestados ou que os bens foram recebidos para posterior análise das

conformidades e qualidade, baseadas nos requisitos e nos critérios de aceitação definidos

no Modelo de Gestão do Contrato.

Referência: Artigo 73, Inciso I, alínea a, da Lei 8.666/93.

2804010 t 8/2021

N'da OS

Data da emissão 22t0112024

ASP AUTOMAÇAO, SERVIÇOS E

PRODUTOS DE INFORMATICA
LTDA

202400820

CNPJ 02.288.268/000 I -04

j
Nota Fiscal N' 169l,44

Data da emissão 23t0712024

2 - ESPECITT CAÇÁO DO§ PRODUTOSiBENS'E VOLUMES DE EXECUÇÃO

OBJETO

prestaÇão de serviços de locação de programa de informática que disponibilize o

licencíamento e concessão de direito de uso de um conjunto de sistemas aplicativo -
CSA que contemple sistema de compras/licitações e controle de frota

Itel]l Descflcao Marca Quant./unidad€ vlr.unitário(Rt) vlr.tota1(Rt)

1 LICEN s_ DE USO DE SOFÍi,JARE DE LICITA 0

2 r-rcE[çA DE USo DE S0FTIIARE DE Atl.loXARIFA00 E

CONÍROI"E DE FROÍA

1,0000 837,00 837,00

1,0000 585,12

TOTAL.:

585,12

1.422,12

Email: municipiobomlugar@gmail.com - s ite: bomlugar.ma.gov.br

TERMO DE RECEBIMENTO PROVISÓRIO OO7I2O24

1 _IDENTITICÀÇÃO

Contrato n'

Contratada

3.-RECEBIMENTO

I



ESTADO DO MARANHÃO
PREFETTURAMUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo. Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04

Por este instrumento, atestamos, para fins de cumprimento do disposto no art. 73. inciso l.
alínea "a", da Lei 8.666193, que a prestação de serviços de locação de programa de

informática que disponibilize o iicenciamento e concessão de direito de uso de um conjunto

J" ,irt..u, àplicativo - CSA que contemple sistema de compras/licitações e controle. de

i.oà, 
"o..".pàndentes 

à OS/ ZOZ4OOS2O aóima identificada, conforme definido no Modelo

de Execução do contrato supracitado, foram recebidos provisoriamente na presente data e

serão objetos de avaliação pór parte da CoNTRÂTANTE quanto à adequação da entrega às

condiçõás contratuais, de à.oido 
"o,n 

os Critérios de Aceitação previamente definidos no

Modelo de Gestão do contrato.

Ressaltamos que o recebimento definitivo destes serviços ocorrerá após a verificação dos

.aqriri,o. e dÉmais condições contratuais, desde que não se observem inconformidades ou

divergências quanto às eipecificações constantes d9 TT9-d" Referência e do Contrato

acimi identifióado que ensejem coneções por parte da CONTRATADA'

J usa Silva
Matrí 397 -2

2
Émail: municipiobomlugar@gmail.com - s ite: bomlugar.ma.gov.br

I

Bom Lugar, 23 de julho ae ZOZ+J
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B
Asp€c

soLtcrrAÇÃo DE PAGAMENTo

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR - MA

mÊs or FATURAMENTo
REFERENTE A JULHOI2OZ4

A empresa ASP - Automação, Serviços e Produtos de lnÍormática LTDA, registrada no CNPJ
no 02.288.268/0001-04, vem por meio desta, solicitar o pagamento da Nota Fiscal de no

169144 êmitida em 2310712024, no valor 1.422,12 (Hum Mil Quatrocentos e Vinte e Dois
Reais e Doze Centavos) de referente prestação de Serviço de Licença de uso (Locação) de
sistema de informática.

DADOS BANCARIOS PARA PAGAMENTO:
BANCO DO BRASIL
AGÊNCrA 3515-7
CONTA CORRENTE 1 O5O15.X

-PAGAMENTO COM IDENTIFICADOR. INFORI/AR SEU CNPJ

FORTALEZA, CE, 231 07 12024

-,&
./'t

{ '.*\ Í:*- -

ASP - AUTOMAÇÃO, SERVIÇOS E PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA

U.^.* Í)-.. Ar- /4L. -



Número da

NFS.e

r.69144

mslere PREFEITURA IVlUNICIPAL DE FORTALEZA

SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANÇAS

NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIçO - NFS.E

107819551iêÍ_lQá:r .,,,. 41202423lO7l2O?4 \r:44:45,D4ê q 1Jôrâi,

FORTALEZA - CE

FORTALEZA - CE

iuanaÍeire@pÍatcon.com.br
Jt§*p§§

PREFEITURA IVUNICIPAL DE BOM LUGAR. MA

a

w ílir.EErE|

ASP AUTOIúACAO SERVICOS E PRODUTÔS DE INFORMATICA LTDA

ASPEC INFORi,iATICA

o2 289.268/0001-04

R LAURo r.rAtA.1120 - FÁrlMA cEP:60.0s5-295

TERREO (85)3454-3333

BOT.I LUGAR - MA000.000-001.611.400/0001-04

CENTRO ADMINISTRATIVO, 0 - CENTRO CEP: 65 704-000
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1- Umavia destâ Nota Fiscal seÍá enviada alravés do e'mail fornecido pelo Tomador dos Serviços, no siiio httpJ/iss.lo

2- A autênúcidâde desta Nota Frscat podeÍá ser vâlidada no srte httpjÍss.Íoíaleza.ce.gov.br/, com a utjlização do códigÔ dê

naleza,ce.gov,br
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MINISTÉRIO DA FAZENOA
Secrêtaria da Recêita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO

Nome: ASP AUTOMACAO SERVICOS E PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA
CNPJ: 02.288.268/0001-04

Ressalvado o direito dê a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidâs dê
responsabilidâde dô sujêito passivo acima identificado que vierem a sêr âpuradas, é certificado que:

constam débitos administrados pelâ Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos têrmos do art. 151 da Lei no 5.'172. de 25 de outubro de'1966 -

Código TributáÍio Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua
desconsideração para fins de certiÍicaçâo da regularidade Íiscal, ou ainda não vencidos: e

2. não constam inscriçÕes em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

ConÍorme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mêsmos êfeitos da certidão
negativa-

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas íliais e, no caso de ente Íederativo, para
todos os óÍgáos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuiçôes sociais previstas
na§ alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 1 1 dâ Lêi no 8.212, dê 24 de julho de í 991 .

A aceitação desta cêrtidáo êstá condicionâda à verificação de sua autênticidâdê na lnternê1, nos
enderêços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gôv.bÊ-

Certidão emitida gratuitamente corn base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2110t2014.
Emitida às 11:02:00 do dia 3O1O112024 <hora e dãta de Brasília>
Válida até 2810712024.
Código de controle da certidão: 990A.00CF.E2BF.AD58
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documenlo.



Ogt07l2024, 14t39 consullapLlblícâ.aeíaz.ce.gov.brlcert dáonegâlivâ/consultarPdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=02288268000104&numCertiÍ
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GOVERNO DO
EsrADo Do cEARÁ

Procuradoria Geral do Estado

Certidão Nêgativa dê Débitos Estaduais
202408610243

Emítida para os êfeitos da Instrução Normativa No 13 de O2lO3l2OOl

roenrrrrcaçÃo Do(A) REqUERENTE

Inscrição Estadual:
**+++++++***)k,k x {.*r.1.****** * * * * {. {. {: i: *:i:f *:F***x***+*+ ii.+: ** * ** ri. * 8**

CNPJ / CPF:

02288268000104

uzÃo socraL:

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dívidas que
vênham a ser apuradas, certifico, parâ fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pública Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir êm nome do(ã) requerente acima identificado(a) até a presente data ê
horário, e, para constar, foi êmitida esta certidão.

EMrrrDA vrA TNTERIET EM agloT / 2a2a Às l+r3z:08
vÁlrol AÍÉ 07 /o,9/2o24

A autenticidade deste documento deverá ser comProvada via Internet, no endereço
www.seÍaz.ce.gov. br

https:.4consultapubtica.sefaz.ce.gov.bícêrtidaonêgativalconsultârPdi?tipoDêvedoÍ=2&L'odl!i'JevedoÍ=02288268000104&numCertificado=202408.
'i',



Fortrhza
fimíl{ar SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANçAS - SEFIN

ceRrloÃo NEGATIvA oe oÉglros DE TRIBUToS MUNlclPAls

Certificêmos, para f ns de comprovação perante terceiros, que a pessoa acima identificada, até a presente data, não possui débitos
de natureza tÍibutária para com o Município de Fortaleza, ressalvado, porém, à Secrêtaria Municipal das Finanças, o dirêito de

cobrar e inscíever, a qualquer tempo, quaisquer dividôs ern seu nome nô Íorma da legislação vigênte.

Cêrtidâo Ne 2íJ24lt-49192

CPF/CNPr: 02.2Aa.26A|0007-04

Nome ou Râzão Social: ASP AUTOMACAo SERVICOS E PRODUTOS DE INFORI4ATICA LTDA

Endereço: R LAURO NIAIA 1120 TERREO FÁTIMA CEP 60055-295

FoÉaleza;21 de Maio de 2024 (10:58:14)

Certidão expedida qratuitamentê com base no decreto 13.716, de 22 de dezembro de 2015

A autentic;dade desta certidão deverá ser confirmada no endereço eletrónico da Secretaria Municipal das Finanças - SEFIN em
www.5efin.fortôleza.ce.gov. br.

válidô até t9loal2o24

Qualquêr rasura ou emenda invalidará êste documento

cERrtDÃo EMltlDA vlA iNt ERNET
http://www.seÍin.fortaleza.çe.9ov bí



12107 12024 . 16:26 Consulla Regularidade do Empregâdor

CâIHÂ
a.iiliÁ FllaNrJfrlraA :t--a)E11{L

Certifi cado de Regularidade
do FGTS'CRF

Inscrição:
Razão

ial:
Endereço:

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a

empresa acima identificada encontra-se em situação reqular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado nâo servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS'

valadade:10/07 /2024 a 08/08/2024

CêÉificação Número: 2024071008090621908873

Informação obtida em 12/07 /2024 16:25:54

02.288.268/0001-04

ASP AUTOM SERV E PROD DE INFORMATICA LTD

R LAURO I4AIA 1120 FATIMA / ]OSE BONIFACIO / FORTALEZA / CE /
60055-210

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

htlpsr/consulta-crf .caixa. gov.br/consultací/pâgeviÍrprêssao.isÍ ",l1



CERIIDÃO NEGATIVÀ DE DÉBITOS TR,ABÀLHISTÀS

Nome: ASP AUTOMÀCAO SERVICOS E PRODUTOS DE INEORMATICA LTDA (MÀTR-!Z

E FI LIÀI S )

CNPJ: 02 -288.268 / 0C0l-ú4
Certidào n": 52530C13 / 202 4

Expedição: 37/A1 /2A24, às 09:29:18
Valiclade: 21 /at/2A25 - 180 (cento e oitenta) dias, cont-ados da data
de sua expediÇão.

certifica-se quê ÀsP Àuro!,rÀcÀo sERvrcos E PRoDUToS DE TNFoRMÀTrcÀ LTDÀ

(MÀTRIZ E FILIÀIS), inscrito(a) no CNPJ sob o ro 02.288.268/OO0L-04,
NÀo coNsTÀ como inadimplênLe no Banco Nacional de Devedores
Trabalhist-as.
Certidão em.itida com base nos arts. 642-A e 883-Ã da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pel-as Leis ns." 12.440/20L1 e

L3.461 /2011 , e no Ato 0L/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão sãc, de responsablLidade dos
Tr.ibunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certicião atesta a empresa em .relação
a todos os seus estabe.Iecimentos, agências ou filiais.
À aceitaÇão desta cercidão condicroila-se à verificação de sua
âutentlcidade no portal do Tribunal Superior do Trabafho na

InterneL (http: / /www. tst.jus.br)
Certidão enitidã qratuitamente,

INEORI.{ÀÇÀO IMPORTÀ}ITE
Do Banco Nacionaf de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identj-ÍicaÇào das Pessoas rlaturais e juridicas
inadÍmplentes perante a JusLj.ça do TraL'alho quanto às obrigaçÕes
estabe.Lecídas em sentenÇa concielratórla transitada em julgado ou em

acordos j udiciais trabalhistas, incfus ive no concernente aos
rêco Ihimentos Previdenciá r io s, a itonorários, a custas, a

emolumentos ou a recolhimentos ceLermi;racos em fei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perantê o Ministério Público do

Trabalho, Comissão de Conciliação Frévia ou demais títulos que, por
disposiÇão 1egal, contiver: força execuLiva.
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NOTA DE PAG-rO EX-TRAORÇAMEI'l'f r\ii -!'.^.

Ma ranháo
Governo Muni ci oal de Bon Luqar
secretari a t,tunici pa1 de ldmínistraçào
rxercicio de 2024 ra!rn3.:
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Transferência entre contas diversas

Debitado

Nome

Agênciê

Conlâ ccrente

Credilado

]PIII BOfuI LUGAR

s28-2

41454-9

Agência

Conle corenle

DestinaÉo

Data

PN4 BOI\4 LUGAR ARRECADACAO

52E-2

21920-7

68,26

0

Neslá da[a

Assinaca por JE66433 íAUTERLI ARAUJO SILVA
JF237445ÍASStO VtNtctus LIt\,,tA DE TUELO

ÍrânsáÇâo eÍefuada com sucessô

TransaÇão eíetuada corÍt sucess,o Dor: JF237445 TASSIO VINICIUS LíN4A DE I\,IELO

#
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ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURÂ MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Sçvero, Centro Administrativo
C.N.P.f . : or.6u.4oo/ooor-o4

PÀRECER DE CONTROLE INTERNO

Parecer N" 23070019 /2024

Ilmo. Sr.

Âuterli Àraúio Silr.a
Sec. Mun. De Finanças
Nesta,

Senhor Secretário,

O Setor de Controle Intemo desta M,,nicipalidade, no uso de suas

atribüções legais, em especial ao disposto nos aÍts. 31, 70,74 e75 da Constiruiçào Federal e Àrt.

59 da Lei Complementar n" 101 /2000, conjugados com o disposro nas Leis Fcderais f 4.320/64

e demais noÍÍnas que regulam as atribüções do Sistema de Controlc Intemo, referentes ao

exercício do controle prévio e concomitante dos atos de gestão e, visando orientar o

Àdministrador Público quanto a legalidadc dos âtos praticados no tocaÍrte ao pagamento da

Despesa em exaÍne, vem apÍcsentâÍ o Parecer do Controle lÍrtemo sobre a legalidadc da

solicitação de pagâmeflto da Nti de N" 1ó91,14, conforme segue em anexo nestc parecer:

I-DOS FATOS

Ocorre que chegou a esta Controladoria Geral, o Processo paÍa Pâgamento

referente a locação de programa de informática que disponibilize üccnciamento tle uso de um

conjunto de Sistemas, para análise quanto a legalidade c l'erihcação das demais formalidades, a

Fm de executar posterior pagamento nos termos legais.

Eis os fatos;

Elrail: controladoriapmbli4gmail.conr - site: bonlugar.ma.gov.conr
Rua Manoel Scvero, Vn, Ccntro Administrativo

C.N.P.J.: 01.61 1.,100/0ffi 1-04

,À ssunto Ânálisc do Proccsso Âdministratir.o de Pagamento.
Objcto Sen.iço de licença de uso (l,ocaç de sistcma de in frrmática
Crcdor ÀSP- Âutomâção, scn iços e produtos de informática L'IDÂ
Valrrr RS 1.122,12
Processo n" 23070019/2024



ESTADO DO MÁRANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua M4noe! Severo, Centro Administrativo
C.N. P.J. : or.6rr.4oo/ooor-o4

II- DOS DOCUMENTOS ANEXADOS

Verifica-se nos autos os documentos que embasaram o pÍesente pÍocesso
de pagamento, e a analise, con lorme seguc:

y' Ordem de serviço;
/ Termo de Recebimento provisório;
/ Soücitação de pagâmento;
y' Nota Fiscal;
y' Nota de Liqúdação;
/ Certidôes Negativa de Débitos de Tributos e

Contribuições Federais;
r' Cenidão Negatir.a de Débitos Trabalhistas;
r' Cerúd^o Negativa de Débitos do Estado;
/ Cetidào de Regularidade do FGTS;
/ Certidões Municipais CND e CNDA.

Âpós verificaçâo de todos os documentos anexados âo presente pÍocesso
de pagamento, esta CofltÍoladoÍia Gcral do Município de Bom Lugar, crnite Parecer, conforme
segue:

III-PARECER

Pelo cxposto, e considcrando os dados ertraídos do prcsente processo de
Pâgamcnto. usta c()ntrolad()ria opina pela REGULIIRIDADE tlo prrrcesso cm cpigrafe, heja
vista, tcr atendido todas as exigências contidas na IÉgislaçào r.igente, sobretudo a l,ei n" 4-320/64,
Iri ComplemcntaÍ n" 101/2000, e demais normas dos (irgfos de Controle riqente.

E o l)areccr do Controlc Intemo

Bcrm lugar - Ma, 23 de juJho dc 2024

(.ris e usa

Con ra Gcral
(-PF N". .928.411-!O

POP.'r.034/2021

Emarl: conüoladonapmbl a gmarl.com - sitc bomlugar.ma.gor.com
Rua Manoel Se\cro, s/n. Centro Admirustratrro

C.N.P.J.: 01.6i 1.400/0001-04.

.tuclf,
I



CI]IDAllDI OÀ 6EilÍI

()RD EM

Boríl Lu0ar
de ndmínistracào

DE PAGTO
|\,,1a ranhão
Governo tltuni ci pal d9
Secretar'r a lr,lunt c'l pa I

0RÇA[4ENTAri]AcLASSTFTCAÇÃ0

UNIDADE ORCAMENTARIA,,. ..
cLASS]FrcAcÀo 04 122 0003

... 02
02 03.

2 .004

.39.00

. 39.99
000000

Ó RGÃO

CATEGORIA ECONÔMiCA 3

SUBELEIIENTO 3

FONTE DE RECURSO..,.,

Poder Executi vo
Secretaria illunicioal de ld:, s'.
Itlanutencào e Func. da Se:tr:.ir
ldmi ni si racão.
outros serü. de te rc. oessr .

0utros servicos de terte-r.':
Recu rsos nào'vinculados oe r^r,1sií:

.3.90

.3 .90
15 00

iloTA ot tilPiINo |lol
DÀTA 00 itíPiilN0,,, 2

504 0006

5/04/2r r4

DADOS DO
íÁL0i D0 rilPr11ll0 , Rs 17,065

"100Á.10ÁDt 
.,,,., globe'

EMPENHO
'IIP0 

DE tlCiTA(ÀC, I1i'

sÁL)0 ÂllTERr0R,,., [$ 14,221 20 tÀL0R P4G0,,,,,,,, [5 1,{22,.2 SÁLD0 D1) tllPl|ll]l

DATÁ

23/07/20 24

dos
am05 0
rodutos

A DE LlOI:DA'ÀO

2I0 i0019

recebi mento
/ se rvi ços

UIDAÇAO
PACAI,{E]ITO ATi]AL

1,+22,12

IIOTA IISCIT

servlço rr 1

LIQ
VALOR DA l1I

1,42?,12

Atest
p

J ACKE
LIQUIDAN

SOUSA S]LVA

PAGUE-SE
c0nstante

a i mpo rtánci a
na p rese nte nota

TÁSS]O V]NICIUS L1 A DE PIELO

SEC. I4UN. DE ADMINISTRAÇAO

INi0/F0ilTi
lR I
uesconto de tnRt (ta

At,ll

cN rq/Rrr

AUTERLI RAU] O

SEC. [lUNICIPAL

ORDEI,I DE PAG Ê N T O No 12080024, de i., );,/,1(ir4

1 l(Á-q íT Dil)

a0 de rec:rta ll(]ü1]lll]rl

\lÀtOR

1, 151,86

68, ?6

SILVA
DE FINANÇAS

QUITAÇAO

PrrsÍA(Á
lJfl c0il:l]
c0ttF 0Rllt
qU]TAÇÁO

necehi(
IE S IRV

IODI S

]OTE RHO

DÂ IIOTA

rosl a orar!'a 0e R5 l,{;2,1; J1 rl l, Q,,11'0:eitls e t":e e l!'j
c0s' Dt -lcAcÀ0 D: PiliRA11{ 0t I\!cRl,lÀ-l:r Q"t rl!9J\l8l.lzE t Li(ENcl:':
!ttuls lpL:Cri'lv0-cSr CLt fi\ÍtqtLE 0 SIiTtirl lt (oil)qlS LI:l'r:lij:
iri:,,ó ro iorinro \!281ri1 11 ::'i Dtc0ctt\T: ;1 n15o6p'5r .! .-.-
IS(ÀL DE il0169144, )

Reiis
ICr
cclili

'lÂÇii
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Botl Lugar, 12 de Agosto de 2024
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r a irsterência entre contas diversas

Debitado

Nonre

Creditado

IPI\4 BOM LUGAR

a2a-2

4145,I. I

Nurre

0c.,linação

ldenliÍcador 1

DJlr

ASP AUÍ SERV P INFORM LÍD

3515-7

1050't íx
1.353,86

0

161í400000í04

Nesla data

JE66433 I AUTERLI ARAUJO SILVA
JF237445TASSIO VINICIUS LTIVA DE I\,,IELO

12t08t202416 45 1A

1210at202416 46 35

Ír rnsiç;o eÍetuada com sucesso

Ír,rnj,r9"áo eÍetuada com sLrcesso por: JF237445 ÍASSIO VINICIUS LIIVA DE MELO



Maranhão
Governo I'luni ci pal dç
Secretar'ra l'4un]c l pa I

Erercicio de 2024

(I]IDÀliDC DA OII!TI

NOTA DE LIQUIDAÇÃO
B0rn
del

Lu0
dmí

ar
nrstraçao

2 LC:.

NOTA DE
DATA DO

TMPENHO, . .

EIIPENHO, . ,

ORIGINAL
vA10R....,.. Rs 17.061
!ToDALIDADE.. g1oba1

Credor
Endere
c. fi. P.

ASP-AUTO|\]ACAo, sERVlÇ
R IiA LAI]RO úARIA . U2 O

02 . 288.268i'0001:04

OS E PRODUTOS DE INFORT4ÁTICA i :-
, FÁTr[44-Fortaleza-cr 60055-]''

EMPENHO
2 5040006
25 /0412024

c0i

oRÇAMENTÁicLASSTFICAÇA0
UNIDADE ORCA[4ENTARIA.
Éuruc.pqocnÀunrrcn o4 122 ooo3

3 . 90. 39.00
3.90,39.99
15 00000000

02
2

03.
,004

CATEGOR]A ECON0MICA,... 3

SUBELEI4ENTo.,,......... 3

FONTE DE RECURSO,

sec retari a Nuni ci pal de
|t,!anutencào e Func. da s..
ldministracà0.
outros serü. de terc. P ':'
0utros sefVl C0s dê têlrr '

Recu rsos não'vi ncu'l ados'

DiscRr[4rNAÇÃ0
t0

J50 i s0iTi{À[t Dt tIclTÀ
ISO OE SOTIíÁRI DE AL

(i0
ti0xARtFq00 t (lliIR0tE Dt

ITEN
valot un itár' r

fi7 t;

585 , -:

DE

dad e

uiii
tc Il

unidace

r!s
tits

p ii
fu

(À

DADOS DA LIQUIDAÇAO
VALOR
lr0ta
chave
(esta
HISTO

t ]OUI
fi sial

111

170
L7
164 5ert e t

DADO: . i,
se rvr Ç0

de acessc
d./munic.): 316036657

L IQU IDAÇAO

BoÍn

RlCO DA NOTA FISCAL DE N0170164,

t-ugar, 21 de ngosto de 2024.

] ACKET INE USA SILVA
LIQ E

§{

i \



ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J. : 01.61r.400/0001-04

TERMO DE RE,CEBIMENTO PROVISÓRIO OO8/2024

O Termo de Recebimento Provisório declarará formalmente à Contratada que os
serviços foram prestados ou que os bens foram recebidos para posterior análise das
conformidades e qualidade, baseadas nos requisitos e nos critérios de aceitação definidos
no Modelo de Gestão do Contrato.

tReferência: Àrtigo 73, Inciso I, alínea a, da Lei E.666/93.

Contrato no

Contratâdâ

Data da emissão 2U08t2024

Nota Fiscal No 170164

Data da emissão

OBJETO

Prestação de serviços de locação de programa de informática que disponibilize o
licenciamento e concessão de direito de uso de um conjunto de sistemas aplicativo -
CSA que contemple sistema de compras/licitações e controle de frota

Itell Descrjçáo Marca Quant./l.lnidade vlr.unjtárjo(R$) Vlr.total(R$)

280401018t2021

ASP AUTOMAÇÃO,
PRODUTOS DE
LTDA

SERVIÇOS E
INFORMATICA

CNPJ 02.288.268/0001 -04

20240097s

2110812024

1 LICEN DE U50 DE SOFTI,/ARE DE LICITA 1- _0q0_0 __ __817_,_0q__ ___ _ _8-31.0_0_

1,0000 s85,12 585,12

EA 0

1,.422,t2

Email: municipiobomlugar@gmail.com - site: bomlugar.ma.gov.br

N' da OS

2 LiCINçA DE USO DE SOFTI,ARE OE ALMOXARIFADO E

CONTROL E DE FROTA

TOTAL, i



I'STADO DO M,A.ILANHÀO
PRE,FEITURA MUNICIPAI, DE BONI LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01"611.{00/0001-04

Por este instrurnento, atestamos, para fins de cumprimento do disposto no art. 73, inciso I,
alínea "a", da Lei 8.666/93, que a prestação de serviços de Iocação de programa de
informática que disponibilize o licenciamento e concessão de direito de uso de um conjunto
de sistemas aplicativo - CISA que contemple sistema de compras/licitações e controle de
frota, comespondentes à OSi 20240()97 5 acima identificada, conlorme definido no Modelo
de Execução do contrato supracitado, foram recebidos provisoriamente na presente dâtâ e
serão objetos de avaliação por parte da CONTRATANTE quanto à adequação da entrega às
condições contratuais, de acordo com os Critérios de Aceitação previamente definidos no
Modelo de Gestão do contrato.

Ressaltamos que o recebimento definitivo destes serviços ocorrerá após a verificação dos
requisitos e demais condiçôes sontratuais. desde que nãc se observem inconformirlades ou
divergências quanto às especificações constantes do Ter.mo de Referência e do Contrato
acima identificado que ensejem coreçôes por parte da CONTRATADA.

Jackel Silva
Marícuia:

Born Lugar^ 2l de agosto de 2024

Ernail: municipiobomlugar@gmail.com - site: bomlugar.ma.gov.br
2
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Aspffi

s oLrcrrAÇÃo oE PAGAMENTo

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR - MA

A empresa ASP - Automaçao, Serviços e Produlos de lnÍormática LTDA, registrada no CNPJ
no 02.288-2681O001-04, vem por meio desta, solicitar o pagamento da Nota Fiscal de no

170164 emitida em 2110812024 , no valor 1 .422,12 (Hum Mil Quatrocentos e Vinte e Dois
Reais e Doze Centavos) de referente prestação de Serviço de Licença de uso (Locação) de
sistêmâ de informática.

DADOS BANCÁRIOS PARA PAGAMENTO
BANCO DO BRASIL
AGÊNCIA 3515-7
CONTA CORRENTE 1 O5O1 5-X

-PAGAÍUENTO COM IDENTIFICADOR - INFORMAR SEU CNPJ

FORTALEZA, CÉ, 21 10812024

-.{* ,/) .,

ASP - AUTOMAçÃO, STNUçOS E PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA

MÊ5 DE FATURAMENTo
REFERENTE A AGOSTO/2024



PREFEITURA N4UNICIPAL DE FORTALEZA

SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANÇAS
NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇO. NFS.E

Número da

NFS-e
L70164

2llogl2o24 17.22:30 Competêncra 4812024 316036657

202400000169618 FORÍÂLEZA. CE

ASP AUTOMACAO SER\íCOS E PRODUTOS DE INFORMAIICA LTDA

ASPEC INFORÍ!!ATICA

02.288.268/0001-04 FORTALEZA. CE

R LAURO I'IAIA.1120. FÁIMA CEP:60,055.295

TERREO (85)3454,3333 iuana.íÍere@pÍatcon.com.br

r§
AsRffi

PREFEIÍURA IúUNICIPAL DÉ BOM LUGAR. MA

01.611.400/0001-04 Munbipio 8OM LUGAR . MA

CENTRO ADMINISTRAÍIVO 0 - CENIRO CEP: 65.704-000

(98)3623-1037 Esail comprasbomlugaÍ2021@holmal.com

. SERVICO DE LTCENCA DE USO (LOCACAO) DE StSTEMAS DE TNFORMAÍ|CA. - R r.422,t2
ValoÍ aprox. dos Íil)utos de acoÍdo com a Ler No 12.747_2A12 R FedeÍa|.1-91.28 Muniopál ô5.99 (18.09%) Fonte: tBPÍ

1,01 / 620230001 . DESENVOLVIMENTO DE PROGRAMAS DE COMPUTADOR CUSTOMIZAVEIS

L.422,12 1.422,t2

pelmrtjdasDeduçôes1 --IÍibutação no MunicÍpio

r.422,12FederaÉRetenÉe6 68 26

5.00Opção Simples

( ) S'm (X) Náo0.00 2. NàO

7t,171.353,86
2-Não

Os scÍvlç.§ íor.m PrrhJc

o3 rOrobÍ.ramrial§rnatc

1- llmavia desla Nota ÊrscalseÍá enviada através do e-mail ÍoÍnêcido pelo'IomadoÍ dos SeÍviços. no sÍio http://iss,Íortaleza.ce,gov.br

2- A autênticidade destâ Nota Frscal podeÍá seÍ valtdada no ste httpJíss,loÍtale2a.ce.gov.bí/, com a ulilizaçáo do Código de
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MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita FedêÍal do Brasil
Procuradoriâ-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVDA ATIVA DA UNIÃO

Nome: ASP AUTOMACAO SERVICOS E PRODUTOS OE INFORMATTCA LTDA
CNPJ: 02.288.268/000í-04

Ressalvado o direito dê a Fazenda Nâcional cobrar ê inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a sêr apuradas, é cêrtificado que:

2. não constam inscrições em Divida Ativa da União (DAU) na procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

ConÍorme disposlo nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos eÍeitos da certidão
negativã.

1. constam débitos administrados pela Secrêtaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei no 5.172. de 25 de outubro de 1966 -
Código TributáÍio Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua
desconsideraçáo para Íins de certiÍicaçáo da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos: e

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente íederativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágraÍo único do art. 1i da Lei no 8.212, de 24 de jutho de 199'l .

A aceitação desta certidáo está condicionadâ à vêrificaçáo de sua autenticidade na lnternê1, nos
endêrêços <http://íb.gov.bÊ ou <http://www.pgÍn.gov.bÊ.

Çertidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 211Ot2O14.
Emitida às 18:16:31 do dia 1910612024 <hora e data de Brasíliá>.
Válida até 16112/2024.
Código de controle da certidão: AEB0.234F.A726.7370
Qualquer rasura ou emendâ invalidará este documento.



200812024, 11:48 consultapublicê.seiâz.ce.go!:br/certioáonegãtrva/consuirarPdt?tipoDcvêdor=2&codrqoDevêdor=02288268000104&numCert fi

GlI
tT:

GOVERNO DO
EsrADo oo celnÁ

Procuradoria Geral do Estado

Cêrtidão Negativa de Débitos Estaduais
202410588462

Emitida para os efeitos da Instrução Normativa No 13 de OZIO3IZOOI

roenrrrrcaçÃo Do(a) REeUERENTE

Inscrição Estadual:
* ** *****++ ++* * * ** * * t * * * *+*i**r.i************* * *++ +++ +,É** * * *)t*

CNPJ / CPF:

0228tt268000104

RAZAO SOCIAL:

Ressalvado o dirêito da Fazenda Estaduãl de inscrever e cobrar as dívidas que
venham a ser apuradas, certifico, para fing de dirêito, que revendo os registros do
Cãdastro de Inadimplentes da Fazenda Pública Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nomê do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horário, e, para constar, Íoi êmitida esta cêrtidâo.

EMrrrDA vrA TNTERNET EM zo/aalza2t às tr:qe:sz
VALIDA 

^ÍÉ 
t9/ LO/2O24

A autêntÍcidadê destê documênto deverá ser comprovadâ via Internet, no êndereÇo
www.sefaz.ce.gov.br

https://consultapubl ca.sefaz.ce.gov.bícerticjaonegaúva/coírsirltarPdÊtipoOeveoor=2&cooigoüeveoor=02288268000104&numCertiíicaoo=202410.. . 111

I



Fortaleza

fin.nç[

ceRrtoÃo NEGATIvA oe oÉgtros DE TRIBUToS MuNlctpAls

Certificamos, para fins de comprovaçào perante terceiros, que a pessoa acima ldentificada, âté a presente dâta, não possui débitos
de naturezê trabutáraa para com o lúunicípio de Fortalêza, ressâlvado- porém, à Sê(íetaria Municipal dàs Finanças, o diíêito de
cobrar e inscrever, a qualquer tempo, quaisquer dividas em seu nome na foÍma da legislação vigente.

Certidáo e 2O24125Oa42

CPFlCNPJ: 02.2AA.26alD107-o4

,{ome ou Razào So<lal: ASP AUTOMACAO SERVICOS E PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA

Endereço: R LAURo t,rAlA 1170 TFRRTO FÀT|MA CEp 60055-295

Fortale2a, 16 de Agosto dê 2024 (08r51:O5)

Certidão etpedida gratuitamênte com base no decreto 13.716, de 22 de dezembro de 2015.

A autentlcidade desta (ertidão deverá ser confirmada no endereço eletrônico da Secretaria Municipal das Finanças - SEFIN em
www. sefin.forta leza.ce. g ov. b r.

Válldô .té L4lL,.l2O24

Quàlquer rasura ou emenda invalidará este documento

cÉRÍDÃo EMrÍDA vrA lNÍ ERNET
httpr//www.sef in.fortaleza.ce.gov.bÍ

*,&
SECRETARTA MUNICIPAL DAS FINANçAS - SEFrN
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C/[I§N
ciltrÉ. a, i -- r\(:i \,1,r r :t-:'Ei,.r.:-

Certiíicado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição:
Razão

ial:
Endereço:

02.288.268/0001-04

ASP AUTONI SERV E PROD DE INFORI4ATICA LTD

R LAURO MAIA 1120 FATIMA / ]OSE BONIFACIO / FORTALEZA / CE,/
60055-210

A Caixa Econômicâ Federal, no uso da atribuiÇão que lhe confere o Alt.
7. da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado nâo servirá oe prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validãde: 17108 /2024 a 75/09/2.024

Certificação Número: ZO24OAL7 00440ó2 1908892

Informação obtida em 2O/O8/2O24 17i47:O7

A utilização deste Certificado paré os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
wwl,v.câixa.gov.br

httpsr/consulta-cí.câixa.gov.brcorrsultacílpages/coi'rs!ltaÉÍrpregadoÍ. jsf 1i1

I
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CERTIDÃO NEGATIVÀ DE DEBITOS TRABÀLHISTAS

Certifica-se que ÀSP ÀUTOMACÀO SERVICOS E PRODUTOS DE INFORMÀrICÀ L?DA
(MATRIZ E FILIÀIS), inscrito (a) no CNpJ sob o n" 02.288.26A/OOOL-O4,
NÃO CONSIÀ como inadimplente nÕ Banco Nacional de Devedôres
T raba f histas.
Certidão êmitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidaçâo
das Lels do Trabalhc, acrescentados pelas ]-eis ns." 12.440/2OLl e
73.461 /201'1, e no Ar-o Al/2A22 da CGJT, de 21 de janeiro de ZOZ2.
Os dados constantes desta Cer.ti<1ão são de responsabilidade dos
T r ib,unai s do Trabafho.
No caso de pessoa jurídica, a CertiCão atestâ a empresa em relaÇão
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
À aceitação desta certidão conciiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Trlbunal Superior do Trabafho na
Intêrnet (http: / /www. tst. jus.br) ,

Certidão emitida gratuitamente.

I§EORUAÇÃO IUPORTÀNTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistâs constam os dados
necessários à identi-fjcaÇão das pessoas naturais e juridicas
lnadímplentes perante a JustiÇa do Trabalho quanto às obrlgaÇÕes
estahelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos iudiciais tràbalhlstas. inclusive no concêrnente aos
reco ]himentos p r e v i d e n c i á r i o s , a honorários, a cus tas, a
emolumentos ou a recofhiroentos determinados em lei; ou decorrentês
de execução de acordos firmacios perânte o M1n1stério Público do
Trabalho, Comissão de Conci-Liação Prévla ou demais títu1os que, por
disposiçãc Iega1, cont-iver força execut.iva.

NÔmê: ASP AUTOMACAO SERVICOS E PRODUTOS DE INFORMATICÀ ],TDA (MÃTRIZ
E FILIAIS)
CNPJ: 02 .288.268 / 0A0L-04
Certidão n": 47 825528 / 2024
Expedi-Ção: Og/01 /iA24, às l4:41:50
Validade: A5/0L/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expediÇão.



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Marrpel §evgxo, Centro Admlnf s!qq!!vo
C.N.P,J. : or.6rr.4oolooor-o4

PARECER DE CONTROLE INTERNO

Parecer No 21080078 / 2024

Ilmo. Sr.

Auterü Âraújo Silva
Sec. Mun. De Finanças
Nesta,

Senhor Secretário,

O Setor de Controle Intemo destâ Municipalidade, no uso de suas

atribuiçôes legais, em especial ao disposto nos arts. 31, 70, 74 e 75 da Constitüção Federal e Àn.

59 da Lei ComplementâÍ n" 101 /2000, coniugados com o disposto nas Leis Federais n" 432A / 64

e demais Í1oÍÍnâs que regulam as atribuições do Sistema de Controle Intemo, referefltes âo

exercício do conÍole prévio e concomitante dos atos de gestão e, visando oÍientaÍ o

Àdministrador Público quanto a legalidade dos atos praticados no tocaÍrte ao pagamento da

l)espesa em exâJne, vem apreseÍltâÍ o Parecer do Controle lntemo sobre a legaiidade da

solicitação de pagamento da NF de N" 170164, conforme segue em anexo fleste paÍeceÍ:

I-DOS FÂTOS

Ocorre que chegou a esta Conüoladoria Gcral, o Processo para Pagamento

referente a locação de programa de informática que disponibiüze licenciamento de uso de um

conjunto de Sistemas, para anfise quanto â legalidade e verificação das demais formalidades, a

Frm de executar posterior pâgâmento nos termos legais.

Eis os fatos;

Email: cootroladoriaprúLa,gmail.com - site: bomlugar.ma.gov.com
Rua Manoel Severo, s/n, C€ntlo Administrativo

C.N.P.J.: 01.61 1.400/0001-04.

Âssunt<r Ânálise do Processo Àdministratir'-o de Pagamento.
Ob jcto Seniço de licença de uso (l,ocação) de sistema de infomática.
Credor ÀSP- AutomaÇão, sen iços e produtos de informática LTDÂ
Valot R$ 1 Àaa 1a

Proccsso n" 21080A78/2024

@



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
RUa Manoel §gvqro, Centro Administrativo
C.N.P.J.: or.6rr.4oolooor-o4

II- DOS DOCUMENTOS ANEXADOS

Verifica-se nos autos os documeÍrtos que embasaram o presente processo
dc pagamentu, c a analise, conformc seguc:

/ Ordem de sen'iço;
/ 'I'ermo de Recebimento provisório;
y' Soücitação de pagamento;
y' Nota Fiscal;
/ Nota de Liqüdação;
y' Certidôes Negativa de Débitos de

Contribúções F ederais;
r' Certidão Negaúva de Débitos 'I'rabalhistas;
y' Cerídào Negativa de Débitos do Estado;
r' Certidão de Regularidade do FG'IS;
r' Cenidões Municipais CND c CNDÂ.

Âpós verificação de todos os documentos anexados âo presente pÍocesso
de pagamento, esta Controladoria Geral do Município de Bom Lugar, emite Parecer, conforme
segue:

III.PARECER

Pelo exposto, e considerando os dados extraídos do prcscnte proccsso de

Pag:rmento. esta c. rntrôladoria rrpina pela REGUIARIDA-DE do proccss,, cm cpi5,r:rfc, haja
vista, ter atendido todas as exigências contidas na f,egislação ,r.igente, sobretudo a l,ei n" 4.320/64,
ki Complementar n" 101/2000. e <.lemais normas dos Ó.gãos de Contr<>lc viÉiente.

li o Parecer do Controle Intcrno.

Bom lugar - Ma, 21 de agost<s cJe 2024

dc Sousa
Con ra Geral

(]PF N" 92a.11?'-10
POP.'.t'.034/2021

Email: controladoriapmbliZgmail.com - site: bomlugar.magov.com
Rua Manoel Se\cro. s/n. Centro Adminrstratr\,o

C.N.P.J.: 01.61 1.400/0001-04

'l'ributos
C

'!
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G331121Íy7e114841
12!Agl2t24 1623:O3

Transferência entre contas diversas

Debitado

Nome

Agênca

Conia coÍrênte

Creditado

PiV BOI,ll LUGAR.SNA

528-2

33Ss8-X

Nome

Agéncia

Conla coarente

Valor

DestinaÉo

ldenliÍicador 1

Dala

ASP AUT SERV P INFORI\4 LTD

3515-7

Í05015-X

1.353,86

0

16114@0001M

Nesta data

Assinada por

TÍansaçâo efetuada com sucesso

JF237445TASSIO VINICIUS LIiÚA DE IVELO
J8664331AUÍERLI ARAUJO SILVA

12/O9t242416 19 13

12JO9t202416 23 t3

Transação efetuada com sucesso por: JE664331 AUTERLI ARAUJO SILVA.
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Transferência entre contas diversas

Debitado

Asê

Nome

Conla corrente

Creditado

PI\4 BOM LUGAR -SNA

528-2

33958 X

Nome

Agéncia

Conla conenle

DestinaÉo

Data

PI\4 BOM LUGAR ARRECADACAO

528-2

21920-t

68,26

0

Nesta data

TÍansaÉo eÍetuâdâ com sucesso

JF237445TASSIO VINICIUS LIN,4A DE I\,4ELO

JE66433IAUÍERLI ARAUJO SILVA
1209t242416 m 19

12t09t24241ô 25 1 

"

Transa(áo eÍeluada com sucesso por. JE664331 AUTERLIARAUJO SILVA.
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EST..\DO DO MARANHAO
PRETEI'[URA }TUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J. : 01.ó11.40010001-0.1

TERMO DE RECEBIMEN'IO PITOVISÓRIO OO9/2024

O Termo de Recebimento Provisório declarará formalmente à Contratada que os
serviços foram prestados ou que os bens Íbram recebidos para posterior análise das
conformidades e qualidade. baseadas nos requisitos e nos critérios de aceitação definidos
no Modelo de Gestão do Contrato.

Rcferência: Artigo 7J, lnciso I, alínea a, da Lei tt.66619J.

I -IDENTIFICAÇÂO

Contrato n" 280'10t0t8/2021

C0ntratada A SP AUT'OIúAÇÃO.
iPRODI,TTOS Dtl

sERVt(ros ri
IN ÊORMATICA

CNPJ 02.288.268/000 I -04

t-t DA_

N" tla OS I 20240I 0ós

Data da emissão 12021

Nota Fiscal N" t7 t2?6

2,- ESPECIFTCAÇÂO DOS PRODUTOS/BENS E VOLUMtrS DE EXECUÇÂO ,

OBJE'TO ---

Iteln DêscriÇào úàrca Qusnt.//uniCade vlr.unitário(RÍ) Vlr.rotal(R!)

1 rI(Éli Di iis0 DE s0F1l/tÁRE 0E LICIiÀ(jA- 1,0000 837,00 817,00

I ilctuçÁ DÊ us0 DE soFTl(ÀRE JE AL[i0)(ARIFAtro E

COIITROLE DE TROTA
1,C000 585,12

't'01ar

585,12

1.422,!2

3 - RECEBIMENTO

EniaiI: rnurricipitrbomiugar@gmaii.cc,m - site: bomIugar.ma.gov.br

INTRODUÇÂO

Prestação de serviços rJe locação de programa tle irrformática que disponibilize oi
licenciamento e concessão de direito de uso de um col)junto de sistemas aplicativo -i
CSA_que contemple sistema de corrpras/licitações ( con;ole de fi.o1a

I
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ESlÀDo ocr uarurxuÃo
PREFEITTIRÀ MUNICIPAL DE BONT LUGAR

Rua UÍanocl Severo, Centro Ad ministrativo
C.N.P..l.: 01.611.,100/0001-04

Por este instrumento, atestamos. para fins dc cumprintento do disposto no art. 7j, inciso l,
alínea "a", da Lei 8.666/93. que â prestação de sewiços de locação de programa de
informática que disponibilize o licenciamento e concessão tle direito de uso de um conjunto
de sistemas aplicativo - cSA que contemple sistema de compras/licitações e controle de
frota, correspondentes à oS/ 202401069 acima identificada, conforme definido no Modelo
de Execução do contrato supraciladt,, loram recebidos provisoriamente na presente data e
serão objetos de avaliação por parte da coNTRATANTE quanto à adequação da entrega às
condições contrâtuais. de acordo com os critérios de Aceitação previamente definidos no
Modelo de Cestão do contrato.

Ressallamos que o recebinren«r definitivo destc-s serviços ocorrerá após a verificação dos
requisitos e demais condições contrâtuais. desde que nâo se observern inconformidades ou
divergôncias quanto às especiÍicações constantes do Termo de Referência e do contrato
acima identillcado que ensejenr correções por pane da CON IRATADA.

l

Jacke ln
Matríc

usa Siiva
t.$7-2

Born Lugar. 23 de setembro de 202.1

Email: municipioborn lugarí@gmail.coi» - site: bom lugar.ma.gov.br
)
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Fortaleza
PREFEITLFA MUNiCIPAL DE FOÉTALEZA
SÉCRETARIA lvluNlClPAL DÁS FINANÇAS

NOTA FI§CAL ELETRÔMCA DE SERVIÇO. NFS-E

Número da
NFS-e

L7t226

Dara e Sora da Emrssão CornFetênda aiii202a Ceigo dê Vêrilêâçáo 413-158623

202400000170700

ASP AUIOÀIACAO SÊR\4COS E P CDUÍOS DE INFORMATICA LTDA

No. ra NFS-e sJbstn-ida FORTALEZA. CE

Nome Fantasia ASPEC 
'NFORIVATICA

02.248.268/0001-04 1lo-131-olnscnçáo À1!$iüpâ FORÍALEZA, CE

Er)derêQo e Cep R LAUito lliAtA,1120 - FÁÍMA CEp.50 05s-2_o5

TERREO
-&§p".9§
I

(85)3451,3333 jLranàÍÍeire@pratcon.com.bÍ

Razão Sociã,NoÍne PRETEIÍURA MUNICIPAL DE BOM LUGA-R. MA

CNPJICFç 01.611.4C0l0001-0J lnscriÇão Iúunicrpêú c00.Occ,; IVunicipio BOM LUGAR. MA

EnderêÇo ê Cep CENiRO ADMINISTRATIVO 0 - CENTRO CEp: 65. /!4-Lr0t

Etrrail(98)3623 1037 comprasbomluga1202l@homail.com

1.01/ 620?390ü1 DESENVOLVIMEN] O DE PROGRAMAS DE COr\lPUTAD!)P CUSTLTi!1lZA\ E lS

aóCrgo ART
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'.1.22.t2
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1 - Tibutaçào no,vluÕ cípio

("i

1.42212

5C0

c00 2 - liào ( ) Sim (x) Náo

i.353,86 71.11

eli
SERV|CO DÉ LTCENCA DE USO (LOCACAO) DE STSTEMÀS DE tNFORMAT|CA. - R 'l.a22,12 Cs mate.;:;rji

VaÍoÍ apÍox. (ios úrbulos .jê acorcto oom a LêL Nc 12,741 2012 R FeCera,: L91.28 Mt]nior)1i 65,99 r l§ ÜS%lfônle: IBPI'' J U3 srrryi!.Os totan, 1:,

2(-] es oespogus icrani rer:lrzri'ta5
airlr- 5..

Stivaseck
i
I
I

j3.- ,'-

1_ uma vra de$â Noia Fiscal Será errüadá atraves do e-rrâú lorlje.iio Felo Tcmadoí dos seruiços. nosílio hnpJ/iss.ionaleza.ce,gov,br
2- Á auLen[goar]e oêsta Nôia Fiscâl poíjÉrá seÍ !âiidâda no 5 tê 'riq','/is: IaÍLalezá.ce.gov.b/, com a utiftzaÉc do Código de

23r09/2024 09:08:06

Local da k€stáçãc

Razáo SociallNorÍê

Email

:üáilô§ do Tomador de Sr rr, iços

Codigo da Obra

Pts lNss(Éis)
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MINISTÉRiQ DÂ FÁZEN T,Á,
Secretaria oa Recêita FêíJerat do Bíâsil
Procuradoria-Geral dà Fazenda Nacional

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGÂTIVA DÊ DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAiS E A DíVIDA ATIVA OA UNIÃO

Nome: ASP /AIIIOMACAO SERVICoS E PRODUTOS DE |r.IFôRMATICA LTDA
CNPJ: 02.288.268/000í-04

Ressalvadc o direito de a Fazênda Nacronâl cab(at e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito pâssivo acima identiÍicado que vierem a sêÍ apuradas, é certificado que:

1. coistân-r débitos administrados pelâ Secrêtarià de Receitâ Fêderâl do Brasil (RFB) com
exigibilidacie suspensa nos termos do art. 1 51 da Ler no 5.1-12, de 25 de outubro de 1966 -
Código Tributário Nêcionel (CTN), ou ob.j-^lo Cs dêcisão judicial que determina sua
desconsi{-Jeração para fins de certiÍiciição de regularidacje trscal, ou ainda não vencidos; e

2. não crnstam inscriçóes em Dívida Ativa dê União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Naciônal (PGFN).

ConÍoíme disposto nos arts. 205 e 206 do CÍN, estê documento tem os mesmcs eleitos da certidão
negativa.

Estâ c,)üidào é l'áiida íre.ra ú estabelecirneÍtto r'r')Jtriz e süas fillals ê, i'ro câso de ente fedeÍativo, pâra
lodai c-" órgáos e f,,rndos i.,úb!icos da a€irninr6iiâçá. direli a el', vinculados. Refere-se à situação dc
suieilo pdssivc ro âmbito da RFts e da PGFÀi e ab:anlle inr;lusrve as cont!-ibuições sociais prêvistas
nas âlineâs'a' à '{j' do parágrafo unico do arl. 1 1 da Lei no I 2'2. de 2/i de julho dê 1991.

A âcei1âçáô desta certidáo êstá côilJicicnada à veiiíicação 11ê suâ autênticidade nâ inÍernel, r)os
E, r{1,.,,!É;.)rj <http:/i rÍl).grú.úí> oJ <lrttJi:1,úvf,^/. Í,gín. go v. ilr'}.

Certidáo ernitida gratuitarnente com base na Fúrialrã Conjunia RFB/PGFN no 1.751, de 2l1Ol2O14
Emitida ás 18:1ô:31 do dia 1910612024 <hora e data de Biasilia>.
Válidã ãté 1611212024.
Códigc de controle da certidão: 4Ets0.234F.A726.7370
Qualquer rasura ou emenda invalidará esie dor;umento-



24t08/2024, 11:48 consultapublica.sefáz.ce.gov.br/certidaoncgaliva,oofisLiltarPdf?iipoi.ievedo.=2&codrgoDevedor=02288268000'l04&nunrCert ,r

f"it.rJ

Certidão Negativâ de Débítos Estaduais
102.1i 05s8.+6l

Emitida para os efeitos da Instrução Normativa No 13 de O2lO3l2OOl

Inscrição Estadual:
*,i( * {.,} l.,i,l. +,t + + * ,k :* * r( *,* ** * *:* {: {< * {: *: i.:t* * * x* +*+ri.,l: ** r: i.:i: * x * * * *,Í *:1. * ra *:}

RAZAO SOCIAL:

Ressalvado o direito da Fazendâ Estadual de i,rscrever e cobrar as dívidas que
venham a ser apriradàs, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplêntês da Fazenda Pública Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir €m nome do(a) requerente acima identificãdo(a) até a presente data e
horário, e, para constar, foi emitida esta certidão,

EMTTTDA VrÂ rNTEtaNÉT 
'.M 

ZA!OA/ 2ü24 À§ r1:44:57
vÁLrDA AÍÉ rgir-o/aoz{

A 3utenticidade deste documênto devêrá ser csi'ir[]''ovãda via fnternet, no endereço
vrtrrYr,Í. scíaz. cÊ.9úii, a) |

1,1

GOVERNO DO
ESTADO DO CEA'1/I

Procuradoria Gerai dc Estado

I
IDENTIFICAçÃO DO(A) REQUERENTÊ

,lEnpr r cpr:

I

I



Fortaleza

Fiünç.t SECRÉTARIA MUNTCIPAL DAS FINANçAS - SEF|N

cenrtoÃo NEGATIvA DE DÉBtros DE TRIBUToS MUNlctpAts

CêÉidáo Ne 2O24125Oa42

CPFICNPJ: 02.288.268i0001-04

Nome oü Rezâo SocIaI: AsP AUTOMACAO SERVICOS E PRODUTOS Di INFORÀíÁ] ICA LTDA

Enderêço: R LAURO MA|A I120 TtRRIO rÁTtMA CEP rj0055-295

Certificamos, para fins de conrprovação perante terceiros, ciue d pessoa acrnra identificada, até a prêsentê data, não possui débitos
c,e nôtureza tributáíia paía com o tvlunrcípio de Fortâlezà, regsalvaoo, porént. à Secretôriô Municipal das Finânças. o direito de
cobrar e inscreveÍ, a qualqLJer teorpo, quaisquer divicjas em s3u nome na fornra da legislação vjgente.

Fortaleza, 16 de Agosto de 2024 (O8r51:O5,

Certidão expedida gratuitamente.om base o decreto 13.716 de 22 de dezenl".rc de 2015.

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmêda no endereço ei€rrónrco da Secretaria Municipal das Finanças - SEFIN em
wv,/w. sefin.fortaleza. ce.gov. b r.

válida ôté l4lLAl2O24

Quàlquêr râsura ou emenda invalidará este documentc.

CÉRIIOAO EMIT]i)A VIA iÍ\IEANEi
htrp:1,'iir!4i!.5eí'a. fcrt<il€:.'ô.ce.qov.bi



ô8i10/2024,09:09

i___l

ar6sulte i:leirla 1larj-- :\; ÊÍrpreqador

§&§ffi§
ilÁl;.: :: a n,1:,ll,l:iÀ ÊEDEiiÂi.

Certilicado de Regularidade
do I-GTS - CRF

lnscrição:
Razão

ocial:
Endereço:

Â Caixa Scirnômicô Federat, r,o uso i;a irtribülçõc, que lhe confere o Art.
7, da Lêi U.036, de 11 dÊ ÍraiD iirt 199"), .ertifica que, nesta datô, a

empresa acima identificade :jricôfitrrt-se iirrr sitr-iijEão regular perante o
Fundo de Garantia cio T,ernpo ije Servicc - i-GÍs

O presente Certificado não sr:rvirá oe prcra aontra cobrança de
quaisouer débitcs referentes a contrrt'uicÚes erlou encargos devidos,
decorrentes das obrigações corn o FGTS.

A. ut;lizacão deste CÉrtilicarjo para i,s iins previstús em
condicronada ci v€rificeçãú Ce ãuteiitici'lccê no site da
www.cô ixa.gov.br

Lei esta
Caixa:

https://coôsulta-crí.calxa.go /. brla oi:§Lritacril|)aOes/'Í)t pressén j:Í 1::

02.288.26S10001- t4

ASP AUTOM SÊRV E PROD DE ÍI'JFOR!1AT]CA tTD

R LAURO MAIA 1120 FA|.I!IA,/ JOgE AOI\III?C.IO,/ FORTALEZA / CE /
6C055-210

Y alidade:24 / 09 / 2024 a 23 / lO / 2024

CertiÍicação Número1 2A24O9?.4 L829A6 2 i90SB47

lnformação obr-tda em OBlrÚl7A24 Ü9:09:4'J
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CERTIDÃO NEGATIVÀ DE DEBITOS II{ABÀLHISTÀS

Nome: ASP ALITOMACAO SERVICOS E PRODUTI]; DE INFORMATICA LTDÀ

E FILIAI S )

CNPJ: 02 .288.268 / 0C01.-C4

Ce:tidào n": 11825528 / 2A2 4

ExpediÇãr: t9,J1 .:c?.4, ás I4:41:5C'
Val-idadê: C5 101 /2025 - itiO (cênto e rrien!â) daas, contados
dê sua expediÇão,

(MATRI Z

da data

certifica-sê quê ÀsP ÀuroiíÀcÀo §ERvÍcos E PRoDUTOS DE MFORÚÀIICÀ 
'.TDÀ

(uÀrRI z E FrLlÀIS), .i.nscr j-cc (a) nc ClJt'J sob o ro 02.288'268/000L-O4,
NÃo coNsTÀ como inaCimp.l ente no Danco Nacional- de Devedores
Trabali.)istas.
Certidão emitida con base nos arts . a1?-\ e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabafho, acrescenr-a'Cos peias leis ns '" 12'440"2071 e
13 . +61 / 2017 , e nc Àto oi i 2022 da cG,iT, de 21 de :j anei-ro de 2022 '
Os dados const-õnies desta Cert'j''lJ. :;ac de responsabilidade dos

Tribunais do T raba lhír '
No caso cie pessca juricij'ca, a Cerci(l1J abesta a empresa em relaÇão
a todos os seus estabelecimentos, a':jjrr;ias ou filiais'
A aceitaÇão de§La cerllidão ccnci j'- ''one-se à verif icação de sua

autenticidade no port-a.i dc Tribr:i"ii Superlor do Trabalho na

Internet (htt.P: / /www, tst. jr.rs 'br) '

Certidãc emitida gratuitamente.

INrORMAÇÀO TMPOR1À}{TE

Do Éan.j.t, I'i:i--i ot:al -iÊ lle t.,'(j.rie j -.:; l,i- .lrl .i.s t'rs ConSr-air-' os daciírS

n=CeÍj j,irl .- I r i-:'-:i:.'l':á' \'l r- " -'; r'-- L Ul';r'l: : j:r ' r-rr:';

-ina(.f iÍnp-LenLe-: p:ranie i1 iLl-ri--r:cr 't I :''.'aiho qilani:'-' às obrig:çees

est-abeLe.:i.iaSeÍ:..SêIlLe].lÇ....-il.ii:]]i]i
accrLlos jurLl,-í.:i.s; r::.ri-,r' Ih L!li=ái. ':--i' llc' conrl€irllenLe âcs

recolhi'nelrt,,:r )i:e\ r ar e t- c i 'i r l :-' -' , -' I ':'il ''r'Lr 
iÕÍ-r ' a custas' a

ênolumenL,-rs Õ11 .ã l3r:(ilÍ,1-lilill:'l.i ara - lr - -i'ri-l êln I-oi: ou dêCorrel-tteS

ci€: e7é'cucâ'J d"' icc,irl':': I I ir':iri''- L"rrirLi' ' lvl jnisterio P"bIico clo

Trabe,.11ro, a,j'nrlssjái:, de C'-'rtr"1l 1;11i'' ?:. '' : 'rr'l 
'iemarsr 

ti tul')s lue,' po}:

cirspasi,:â.1 legal, il:'I)r-1''eL i': í 
'rà":' 

ír: r'''': l"â -



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P,f . : or.6u.4oolooor-o4

PANECFR DE CONTROLE INTERNO

Parecer N" 23090002/ Z0Z4

Ilmo. Sr.

Âuterü Araújo Silva
Scc. Mun. De Irinanças

Nesta,

Senhor Secretário,

C) Setor de Co::trole InteÍno destâ Municipalidade, no uso de suas

atribüções legais, em especial ao disposto nos arts. 31,70,74 c 75 da Constitüção Federal e Ârt.

59 t1a Iri Complemcntar n' 101 /2000, conjugados com o disposto nas Leis Federais n" 4.320 / 64

e demais noÍÍnas que regulam as atÍibüções do Sistema de Controle Intemo, referentes ao

exercício do controle prévio e concomitante dos atos de gestão e, visando odentar o

Administrador Público quanto a legalidade dos atos praticados Í1o tocâÍlte âo pagamento dâ

Despesa em exame, vem âpresentâÍ o Parecer do (lontr<tle lntemo sobre a legaiidade da

solicitação de pagamento da NF de N" 171226, coofoÍÍne segue em anexo fleste paÍccer:

I.DOS FÀTOS

Ocorre que chegou a esta Controladoria Gerai, o Processo para Pagamento

Íeferente a locação de programa de informática que disponibilize ücenciamento de uso de um

c6njunto de Sistemas, para anfise quanto a legalidade c verifrcação das dernais formalidades, a

hm de executar posterior pagamento nos teímos legais.

l,lis os fatos;

Elrail: controladoriapmbL4gmail.com - §ite: boírlugar-ma.gor-,.com

Rua Manoel Severo, s/n, Centro AdminisaatiYo
C.N.P.J. : 0 l.61 1.400/0001-04.

^ssunto
Análisc do Processo Administrativo de Pagamento.

Ob jeto Sen,iço de licença de uso (,ocação) de sistema de informática.
(lrcdor ÂSP- Âutomação, scrviços e pÍodutôs dein fcrrmática L'l'DÀ
Valor RS

,t ,114 12

l)rocesso n" 230q)002/2024



ESTADO DO MARANHAO
PRXFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel §evets, Ççntro Admlllqtratlvo
C.N.P.|. : or.6u.4oolooor-o4

II- DOS DOCUMENTOS ANEXADOS

Verifrca-se nos âutos os documentos que embasaÍam o pÍesente pÍocesso
de pegamento, c a analisc, conlorme segue:

y' Ordem de sen iço;
y' Termo de Recebimento provisório;
y' Solicitação de pagamento;
y' Nota Fiscal;
/ Nota de Liqúdação;
/ Certidôes Negativa de Débitos de Tributos

Contribúções Fedetais;
r' Cerúdão Negativa de Débitos Trabalhistas;
r' Certidão Negativa de Débitos do Estado;
r' Ce«idào de Regularidade do FGTS;
r' Certidões Municipais CND e CNDÂ.

Âpós verihcação de todos os documentos anexados âo pÍeseflre pÍocesso
de pagamento, esta Controladoria Geral do Município de Bom Lugar, emite Parecer, conforme
se[+re:

III.PÂRECER

Pelo exposto, e considerando os dados ertraídos tlo presentc proccsso de
l)agamento, esra controhdoria opina peln REGULARIDADE do pnrcesso em cpigrafe. haja

'i'ista, ter atendido todas as exigências contidas na Legislação vigente, sobretudo a I-ei n' 4.320 / 64,
Lei Complementar n" 101/2000, e demais normas dos Órgâos de Controle r-igente.

E o Parecer do Controle Intemo

Bom lugar - Ma, 23 de setembro de 2024

,L) de Sousa
Geral

8.413-30
Con

Cl'l. N'. 2
PONÍ.034/2021

Email: controladoriapmbl@,gmail.com - site: bomlugar.ma.gov.com
Rua Manôel Sevêro, s/n, Centro Administratiro

C.N.P.J. : 0l.61 1.400/0001-04.

9

it
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G336't413012n2:.13l
14t10t202413 14 2n

6o.ryt'

Ííansferên cia entre contas diversas

Debitado

Nome

Agênc a

C.'nlã c.rrrenlê

Credilado

PI\,,I BOM LUGAR -SNA

52A-2

339s8-X

Agéfc;r

Dcslinaçâo

ldenüÍrcador 1

Dala

ASP AUT SERV P INFORM LÍD

3515-7

10mlsx

r.353,86

0

r611400000,t04

Nesta dala

JE66433IAUTERLI ARAUJO SITVA
JF237,445ÍASSIO VINICIUS LIIVA DE MELO

141101202413 11 41

14110t20241314 28

ÍrinliilÇão eíehlâda com sucesso

JrJn sacão eíetuada com sucesso por: JF237445 TASSTO VtNtCtUS Lt[,iA DE TVELO

,#



G3361.113012423'13',
141101202413 1t], Ct)

l ransÍerénçia entre contas diversas

Debitado

I'lome

Âgênc a

Creditado

PI\4 BOII4 LUGAR -SNA

524-2

33958-X

Norne

Agéncra

Vâloí

DcslinaGão

Data

PM BOM LUGAR ARRECADACAO

524.2

21920-7

68,26

0

Nesla datE

JEG64331 AUÍERLI ARAUJO SILVA
JF237445ÍASSIO VINICIUS LIMA DE IlIELO

É11A1202413 15:32
Át141202413 16 A9
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ESTÀDo uo ManlxHÃo
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo' Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01,611.400/0001-04
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O Termo de Recebimento Provisório declarará formalmente à Contratâda que os

serviços foram prestados ou que os bens foram recebidos para posterior análise das

conformidades e qualidade, baseadas nos requisitos e nos critérios de aceitação definidos
no Modelo de Gestão do Contrato.

TERMO DE RECEBIMENTO PROVISóRIO OlO/2024

Referência: Artigo 73, Inciso l, alínea a, da Lei 8.666/93.

a

28040101812021

Contratada

N" da OS 202401 190

Data da emissão 2211012024

Nota Fiscal N" 172233

22t102024

ASP AUI'OMAÇÁO.
PRODUTOS DE
LTDA

SERVIÇOS E
INFORIVIATTCA

CNPJ 02.288.268/0001-04

í
f
B

1

I

li

OBJETO

prestação de serviços de locação de programa de inl'ormática que disponibilize o]

licenciamento e concessão de direito de uso de urr conjunto de sistemas aplicativo -
CSA que contemple sistema de compras,/licitações e controle de frota

Item Descnça0 Marca Quant. /uni daoe vlr.unitário(R$) vlr.total(R$)

LICEN Ça- DT USO DE SOTTI,IARE DE tICIÍA c 1,0000 837,00 817,00

2 LlCENçA DE USO DE SOFÍhIARE DE ALIiIOXARIFÀDO E

COItTROtE DE FROTÀ

i, c000 585,12

TOÍAL.

Email: municipiobomlugar@gmail'com - s ite: bomlugar.ma.gov.br

Contrato n'

Data da emissão

ron sxpcúÇÃo

1

585,12

1.422,r2



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURAMUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P'J.: 01.ó11.400/0001-04

Por este instrumento, atestamos, para fins de cumprimento do disposto no art. 73, inciso l,
alínea"a",daLei8.666193,queaprestaçãodeserviçosdelocaçãodeprogramade
informática que disponibilize o iicenciamento e concessão de direito de uso de um conjunto

de sistemas àplicativo CSA que contemple sistema de comprasi licitações e controle. de

iÃÀ, 
"o..".pánaentes 

à OSi ZOZqOúSO aóima identificada, conforme definido no Modelo

de Execuçãá do contrato supracitado, foram recebidos provisoriamente na presente data e

serão objetos de avaliação pôr parte da CONTRATANTE quanto à adequação da entrega às

condiçõás contratuais, de acordo com os Critérios de Aceitação previamente definidos no

Modelo de Gestão do contrato.

Ressaltamos que o recebimento definitivo destes serviços ocorrerá após a verificação dos

req;isitos e demais condições contratuais, desde que não se observem inconformidades ou

àiJ"rgên"i"t quanto às eipecificações constantes do Te11o-de Referência e do Contrato

acimà'identifióado que ensejem correções por parte dâ CONTRATADA'

Jac ln
Matríc

sa Silva
397-2

Bom Lugar, 22 de outubro de 2024

1Email: municiPiobomlugar@gmail.com - s ite: bomlugar.ma.gov.br

I
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Estàdo do MaÍanháo

s;cREraRIA NiIINICIPAL Dt AO|'1TNTSTRA(Âo

Rua anoel Severo, S/N, C€ntro

01.611.400/000i-04

ORDEM DE FORNECII4ENTO NO 202401190

À

asP-AUTotiA$o, SERVIços E PRoDUToS DE INF0R|1ÁTICA ITDA

RUA LÁURO MARIA, 1120

FÀTIIA - Fortaleza/CE

Assunto: contratàçáo de enpresa para prestação de serviços de locaçáo de programa de informática que disponibi.lize o licenciamento
e concessáo de direito de uso de un conjunto de sistemas aplicativo ? CsA que contemple sistema de conrpras/licitaçôes e

controle de frota, no ttunicípio de totn Lugar ? Maranhà0.

Processo de coiÍpra: Contrâtaçáo di reta na nodalidade Djspênsa de Liritaçáo n0 018i2021-DISPEN - Contrato n0 280401018/2021

Prezado(à) Seihor(a),

com vista a0 consignado no certame do processo acima cjtado, realizario na Nia 2810412021,. enpenho n0 25040006, autorizamos o

fornecimento do(s) pr0duto(s)/serviço(s), conforme consigrado na ata dos trabalhos e na proposta comercial, conforme a seguir:

lteln Descr'r çaô ATCà Quanr,//unidade vl r. unitário(R$) vlr.totâl(R$)

l LICENE DE USO E SOFI\,ÍÁRE DE LICITAçÃO

2 LICENS DE UsO DE SOTITÀRE DE ALI1OXARIFADO E

CONTROTE DE FROTA

(}OCÜ

00c0I
837,000

585,120

8t7,00
585,12

1.422,12

ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIçOS A SEREÍ\4 ENTREGUES/EXECUTADOS

0G) produto(s)/serviço(s) deverá(áo) ser(em) entrelueG)/realizado(s) igüaliíent€ rorilo consta na Proposta Comerrial oferecida
no Processo de cotnpra(contrataçâo direta na modalidade oispensa de Licitação r0 C18/2021-DISPEN) , indicando a marca, a

especificaçáo conpleta e 0 prazo de validade indjcâtrdo a especificaçào completa do(s) produto(s)/serviço(s),

I nota fiscal deverá ser emitida enl nonle de SECRÉTÀRIA |IUNICIPAL DE ADMINISTRAçÁ0, situada na Rua |,laroel Severo, S/N, Certro,
inscrita no c.N.P.l. sob o n0 01.611.400/0001-04.

Fica esclarecido que o preço proposto é fixo e i rreajustável, ficando por corta do forneredor todos os inrpostos, taxas,
fretes com rjscos € detnais encargos que incidant sobre os nesmos, inclusive, se for o caso, fica facultado a apresentação de seguro

do(s) prodrto(s)/serviço(s) em companhia idôrea, à critério do contratado, fitando sob suas expensas,

0 paqamento sonente será realizado mediantê as comprovàçôes das mesmas regularidades exigidas para habiiitaçáo da empresa no

dà lici taçáo/cortrataçáo di reu.di

LOCAL DE ENTREGA
Pag. : 0001

ÍoÍAL . :

FORMA DE PAGAMENTO



ri!

A ná0 entrega do(s) pr0duto(s)/sêrviço(s), perfeitos e er condiçôes de pleno uso inediato, implicará nas sarçôes previstàs na'lej no 8.666/1993 - tei de Licitaçõês e suas altêrações.

lproveltamos para apresentar as nossas cordiais saudações.

B0íí Lugar-|4A, 22 de 0utubro de ?024

TASSIO VII'/ICIUS LTiIA DE I'IELO

SECRETÁRIO DE ADti{I NIsTRACAO

SECRETÀRIA',IU|]ICIPAL DE ÂD}IINISTRÂçÀO

c. l{. p.l. (HF) . 01. 6il.400/0001-04

ciente e de acoroo e'l _/_/_.

ASP-AIjTO4AçA0, SERVIçOS E PRO0UIOS OE II{F0RúTIü LÍDA.

c. N.P.I (üF) 02.288.268/0001-04

Paq. : 0002





Número da
NFS-e

L72233

PREFEITURA il/UNICIPAL DE FORTALEZA
SEcRETARTA rvlUNlC!pAL DAS FTNANÇAS

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVIçO . NFS-e

22t 7012024 l5:29t7Dala e :Dt2024

Forteloza&t
376600627

242400000!7 t707

ÂSP AUTOIIIACAO SEtr\4COS E PRODUIOS DE INI-ORMATICA LTDA

FORTALEZA. CE

ASPEC INFORMATICA

02.288.26a/O@1-04 14C931-Cr ÊORTALEZA - CE

En{,êaêe! e Cep R LÂURO MAIA,112C - FATIMÂ CEP:ôo.055.295

w
TERREC (85)34s4-3333

PREÊEITURA iVUNICIPAL DE BOM LUGAR. À4A

juâna-tueire@pratcon.com.br

01.611.400/0001-04 000.00G0 tvlunôipio BOIV LUGAR - 1\4A

e Cêp CENÍRO ADMINIS IRATIVO, 0 - CENTRO CÊp: ô5.704-OOO

(98)3623-1037 cornprasbomlugaÍ2021@hormail. com

. SERV|CO DE LTCENCA DE USO (LOCACAO) DE S|STEMAS DE INFORMAI|CA. - R i.Á:22,..2
ValoÍ âprox. dos tíibutos dê acordo com a Lei No 12.741.2A7!: R FÉteía!:10!.28 LtLrÍcipil 65.99(

testo
osnFBlela is Íora.n rece tlidob

tr
03 serviços bram pre.,arlos
As despcsas Íoram realEadag
E t

1,01 / 620230001. DESENVOLVIMEN]O DE PROGF'fftlÂS OÉ (:OMPUTADOR CUSTC)MI2AVEJS

Pls rR(RS) :NSS,ípS) (R$)

'!.422.12

l. - ÍÍiLut3ção nc Müiríp:o (-) DêIUÇÕLS eÍ,|êi

68.26 't.122,12

Opção Símoles llâÇione

ar - 
^1.í,i,_rl

s00

\4) ISS Retido ( ) Sim (x) Não2-NZ.

1.353,86 71,11
2-Ná.

1_ Uma via deía Nola Fiscal será ênviada airavé3 dc ê-maí faÍrecidc pêlo ToÍ,ador Jüs Serviços, no sítio h(oJliss,Íonaie2a.ce.gov,br
2- A autenticidade desta Nota Frscal prdeíá seÍ ./alidâdi{ r)ô:titê http:/Í§s.íonalê?a.ce.gov.br/, com a utalização (,o Códgo dê

compáâiéia

gd{rô§ dô:P.ê§ador dê Soft

Núríeio do RPS

Flâzàô SociarNome

A§PS§
EimàÀ

Ra2ão SocitUNome

Dâdc6 ToÍnador §€

Cornplernento Êmail

coFlNS

t!.,

1.422,72

(-) Dêsconlo

(-) Retençõós Fê.d€rdis

0,00

(:) Valor Liqqirjo R§

IE



MINISTÉRtO DA FAZENDA
Sêcrêtaria da Recêita Fêderal do Brasil
Procuradoria-Gêral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVDA ATIVA DA UNIÃO

Nome: ASP AUTOMACAO SERVICOS E PRoDUTOS DE |NFoRMATICA LTDA
CNPJ: 02.288.268/0001-04

Ressalvâdo o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscÍever quaisquer dívidas de
responsabilidadê do sujeito passivo acima idêntjficado que vierem a ser apuradas, é certificado quê:

A aceitâÉo destâ cêrtidão está condicionâda à veriÍicação de sua aulênticidade na lnternet, nos
êndereços <http://rÍb.gov.bÍ> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portana Conlunta RFB/PGFN no 1.751, de Zt1OtZO14.
Emitida às 18:16:3'Í do dia 1910612O24 <horâ e data de Brasíliâ>.
Válida até 1611212024.
Código de controle da certidão: AE80.234F.A126.7370
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

2. não constam inscriçÕes em Dívida Ativa da uniác (DAU) na pÍocuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

conforme dispôsto nos arts. 205 e 206 do crN, este documento tem os mesmos eÍeitos da certidáo
negativa.

1. constam débitos administrados pela Secretaria dâ Receita Federâl do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei no 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Código TÍibutário Nacional (CTN), ou objeto..de ddcisão judiciat que detêÍmina sua
desconsidêração para Íins de certiÍicação da regularidade fiscal, ou ainda náo vencidos; e

Esta certidão é válida para o estabelecimento matÍiz e suas Íiliais e, no caso de ento federativo, para
todos os órgáos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situaçáo do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrangê inclusivê as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 1 1 da Lei no 8.212, de 24 de julho de .l gg1 .



{f ,. i:



Ogl1Ot2024,08t21 consullâpublicâ.sefàz.ce.gov.bi/certrdaonegaliva/consultarPdr.,tpoDevedoÍ=2&codigoDevedor=02288268000104&nurnCertiÍi

&

Certidão Negativa dê Débatos Estaduais
20241 -r0u t {l l4

Emitída para os efeitos da Instrução Normativa No 13 de ozlo3l2ool

IDENÍIFICAçÃO DO(A) REQUERENTE

Inscrição Estaduâl:
+ *+**+++***** * +,r,t rr:r * r.1. + :| ,t {. * * +* * * *,},},},t*,}*** * + +:f :t***** *r.* *,tr.*,*

CNPJ / CPF:

022882680001 04

RAZÃO SOCIAL:

Ressalvado o direito da Fazênda Estadúal cle ii'screver e cobrar as dívidas que
venham a ser apuradas, ceÊificu, para fins dc dir.eito, que revendo os registros do
cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pública Estadual - CADTNE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horário, e, para constar, foi êmitida esta certidão.

https://consullapubiicá'seÍaz ce.gov.bÍlcêriioaonêgativa/consuit;rírd i'!lip'JDeledoí=2&tl'õ;lgoDevedoF02288268000104&numcerrificaco=2024'13
.: i1

§ovERNO üO
ESTADO DO CÊAR.A

PÍocuradoria Gêral do Estado

EMITIDA VtA INTERNET EV' Og/LOI2024 ÀS 08:16:49
vÁLrDA 

^TÉ. 
oa/ L2lzo24

A autentícidade dêstê documênto dêverá ser conrpiúvàda via Internet, no enderêço
'.Àrww. seíã z, ce, go v. b r



tln.lX.t SECREY.ÀR|A M[.rt{tctpAt, DAs FTNANçAS - SEFIN

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBI'TOS DE TRIBUTOS MUNIC!PAIS

Certidâo Ns 2O24125OA42

CPF/CNPr: 02.288.268/0001-04

Nome ou Râ.áo So<IâI: ASP AUTOMACAO SERVICOS E PRoDUToS DE INFoRMATICA LTDA

Êndereço: R LAURO MA|A 1120 TÊRRFO FÁT|MA CEp 6u055-295

Qualquêr rasura ou emenda invalidará êste documento

Certif camos, para fins dê comprovaçâc, perante terceiros, que a pessoa êcima identificada, até a presente data, não possui débitos
dê naturezâ tributária para com o lúunicípio de Fortaleza, ressalvado, poréír, à SecÍetaria t/tunicipal dãs Finançai, o direito dê
cobrar e insc.ever, a qualquer tempo, quaisquer div das em seu nome na formâ da legislação vigente.

Foitalêza, 16 de Ágosto de 2024 {Oar51:05}

Certidão expêdida gratuitamente com base no decrcto J.-3.216, de 2Z de dezêtnf,ro dc 2015.

A autenticidade desta certidáo deverá 5e. conftÍmada no endeÍeço eletrônicc.da Secretaria Municipal das Finançôs - SEFIN em
www.sefin.fortaleza.ce. gov. br.

válida até l4llLnoz4

CERTIDÀO EMIÍDA VIA INTERNET
http://www.sef ln.fortaleza.ce.gov.br

*ffir fo.taler"
?:ãlt Pi.Ê.rruR^



061 11 12024 , 09:11 Consulta Regdlaridade do Empregador

,ínpnmlr
.'t

c§rxÂ
CÀIXA ECC}NôMICA Í:EDERÂL

CertiÍicado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição:
Razáo
cial:
Endereço:

02.288.268/0001-04

ASP AUTOM SERV E PROD DE INFORMATICA LTD

R LAURO [,1AIA 1120 FATIMA / IOSE BONIFACIO / FORTALEZA / CE /
60055-210

A Caixa Econômica Federal, nô uso da atribuição que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:0 1/1 1 / 2024 a 30/ !1 / 2024

Certificação Número: 2024 1 10109 130621908888

Informação obtida em 06/11/2024 09:17:31

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf .caixa.gov.br/consultacrf/p.tges/impressao.jsí 111



ESTADO DO MARANHÃO
rXÀILll U t(ll' 1YlUl\ILlrlIL IJ.U D\JIVI LU\rll'I(
P l r-a l-\/[s nce! ^(evsq<r- Ce s ttr Á.d tlr i tri.lrati vo
C.N.P,f . : 01.611,4oo/ooor-o4

PÂRFJ.F.B f}F 
'r}I§TPl.}I 

F INTFRN(l

urÉr. !\- t,t rt$\t tt .Ã

Ilmo. Sr.

Âutcrü Àraújo Silr,a
Sec. Mun. De Finanças

Vrlnr R §

t'Éa!i-si1+ l.ti*3rr.',§§:+

Anáüsc do Processo Aclminisraúr'o de Pa#.mento.Âssuflto
Sen iÇo de licença de uso 0-ocaÇào) de sistema de informáticaObieto

Credor ÂSP- Àutomação, serviços e produtos de informática LTDÂ.

O Setor de Controle Intemo destâ Municipalidade, flo uso de suas

atribuições legais, em especial ao disposto nos arts. 31, 70,74 e75 da Constitüção Federal e Ârt.

e demais noflnas que regulam as atrr-búções do Sistema cIe Üontrole InteÍno, Íelerentes ao

exercício do controle prévio e concomitante dos âtos de gestão e, visando odentar o

Àdministrador Público quanto a legalidade dos atos praticados no tocante ao pagamento da

l.'-'-;.-'- -: -_.., --:*§,i,. '. ---i:'- -,:. i:J".-jl*li . ";-_i---- .j .' I-..'.li-i:,'ll- i:''.§:.' ; -:- - :t:--l;".,;' ;'1

solicitação de pagamento da NF de N" 172233, conforÍne segue em ânexo neste pâÍeceÍ:

I-DOS FÀTOS

r-lcrf::* ,+r= rter::u :r r-*.::"- i,r--:::tli*iàl!!:i- .-;t!:à t) ?Í:ce§-*r-. :v-:r: E:ê*rlrelro

referente a iocaçâo de programa de informática que disponibilDe licenciamento de uso de um

conjunto de Sistemas, pzxa anáhse quanto â legalidade e verificaçâo das demais formaiidades, a

firn de executar nosferior oaqamento los tetmos leqais-

Í'.1§ !)S !i!1'.,a5:

Êne Àãrei S<i<s- *iis- C«s iri**râ:rráir<
C.N.P.J.: 01.61 1.400/0001-04.

r-L
TGT



ESTADO DO MARANHAO

Rrra Mannel Severo. Centro Administrativo
C. N.P.l. : or.61r.4oolooor-o4

II- DOS DOCUMENTOS ÀNEXADOS

Verifica-se nos autos os documentos que embâsaÍâÍn o pÍesente pÍocesso
.i...\.r,Frú.-r.,. *. .-,.,i"* ...,.....**.".-,-.

Ordem de sen iço;
Termo de Reccbimento provisório;
Solicitação de pagamento;

-_...;::: .::4.+:

Nota de Liqúdaçào;
Certidôes Negativa de Débitos de Tributos e

Contribúções Federais;

Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas;
r rrt Í-r:+ r :rq-g11.r :a j.. r ryiR!.F,-!.. i'-!:â.-n'-

Certidão de Regularidade do FGTS;
Certidões Municipais CND e CNDA.

dc pâ+FmcÍ1to, csta (lontrolacloria Ccral do l\Iunicípio dc Bom Lugar, cmitc l)arcccr, conformc
seguc:

Pelo exposto, e considcrando os dados extraídos do pÍcscnte processo de

Pagâmento, esta c()ntÍoladoria opina pela REGULARIDADE do processo em epilyafe, heya

vista, ter atendido todas as exigências contidas na kgislação vigente, sobrerudo a Lei n" 4.320/64,

Iri (lomplcmcntar n" 101/2000- c clcmais n()rmAs rl()s Órsàr's dc C()ntrolc viscntc'

Li o Parciir riv úrrrÊrr;k i*tcrrr,..'.

Bom lugar - Ma,22 dc outubro de 2024

t'

Con ra (leral

Cl)t N". .928.4t3-30
Pot\',ll.034/2021

Email: controladoriaombli'i?qmail.com - site: Lmmluqar.ma.qov.mm

^sà 
rksiEr §.rr' -s i L rr, Á{is,tr :r'd"\4t

C.N.P.J.: 01.61 1.400/000 l-04.
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G33408í2212561:r3l
0811 1 t2024 12 24 55

Transferência êntre contas diversas

Debitado

Nome

Agênciã

Conla corrênte

Creditado

PI\4 BOM LUGAR IPVA

524-2

u221-1

Nome

Agência

Conta coirenle

Dcstináção

ldenl,ficador 1

Datã

ASP AUT SERV P NFORM LTO

351S7

10501tx

1.353,86

0

í61í4000001M

Nesla dala

Assinada por JF237445TASSIO VINICIUS L]NlA DE I\4ELO
JE6&I331AUTERLI ARAUJO SILVA

Transâçâo efêluade com sucesso.

aat' 1,'202412 28 12

0a/111202412 2A 55

Transação efeluada com sucesso poriJE66433t AUTERLT ARAUJO SILVA

#
§rr*.Ís



#t
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G3340812212561331
081112024 12:30 2?'

Transferência entre contas diversas

Debitado

Nome

Agência

Conta corrente

CÍeditado

P]\,I BOM LUGAR IPVA

52A-2

34221-1

Nonre

Agénciâ

Contâ corenlê

DestinaÉo

Dala

PM BOM LUGAR ARRECADACAO

52*2

2192G.7

68,26

0

Nesl,a data

JF237445TASSIO VINICIUS LIÀ,IA DE ]\IELO
JE664331AUTERLI ARAUJO SILVA

TransâÇão efeúadâ com sucesso

0a/1112024122353
a8.h 1/20241 2 30 26

TransaÇão efetuad a corn sucesso por: JE664331 AUTERLT ARAUJO StLVA.
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ESTADO DO MARANHAO
PREFf,ITURAMUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.61 1.400/0001 -0'Í

TERMO DE RECEBIMENTO PROVISÓRIO OlI/202'Ú

O Termo de Recebimento Provisório declarará formalmente à Contratada que os

servigos foram prestados ou que os bens foram recebidos para posterior análise das

conformidades e qualidade, baseadas nos requisitos e nos critérios de aceitação definidos
no Modelo de Gestão do Contrato.

Referência: Artigo 73, Inciso I, alínea a, da Lei 8.666/93.

o
Côntrato no 280401 0l 8/202 I

Contratada

N' da OS 20240t323

Data da emissão 22il12024

Nota Fiscal N' 173254

Data da emissão 22t12t2024

PRODUTO§IBENS E VOLUMES DE EXECUÇÃO

OBJETO

Prestaçào de serviços de locação de programa de informática que disponibilize o

licenciamento e concessão de direito de uso de urn conjunto de sistemas aplicativo -
CSA que conÍemple sistema de compras/licitações e controle de frota

Item D€scr]çao Marca Quant,/'unidade vlr.unitário(R$) vlr.total(R$)

ASP AUTOMAÇÃO. SenVtçOS e
PRODUTOS DE INFORMATICA
L'I'DA

CNPJ 02.288.268/000 | -04

l LIC!!ü- OE USO DE SOFTWARE OE tICIÍA

2 LICENçÀ DE U50 DE SOFÍU/ARE DE ALI'IOXARIFADO €

CONTIOLE DT FROÍA

1,0000 837,00 837 .o-o

1,0000 58s,12

TOTAL. :

585,12

),.41?,r2

Email: rnunicipiobomlugar@gmail.com - site: bomlugar.ma.gov.br

INTRODUÇAO

3 - ROCEBTMEN'TO

I



ESIADO DO MARAI\HÀ0
PREFEITURAMUNICIPAL DE BONI LUGAR

Rua Manoel Severo. Centro Adntinistrativo
C.N.P.J. : 01.61 1.400/0001 -0,1

Por este instrumento, atestamos, para fins de cumprimento do disposto no art. 73. inciso I.

alínea "a", da Lei 8.666/93, que a prestação de serviços de locação de programa de

informática que disponibilize o licenciamento e concessão de direito de uso de um conjunto
de sistemas aplicativo - CSA que contemple sistema de compras/licitações e controle de

frota, correspondentes à OS/ 202401323 acima identificada, conforme definido no Modelo
de Execução do conúato supracitado, foram recebidos provisoriamente na presente data e

serão objetos de avaliação por parte da CONTRATANTE quanto à adequação da entrega às

condições contratuais. de acordo com os Critérios de Aceitação previamente definidos no

Modelo de Gestão do contrato.

Ressaltamos que o recebimento definitivo destes serviços ocorrerá após a verificação dos

requisitos e demais condições contratuais, desde que não se observem inconformidades ou

divergências quanto às especificações constantes do Termo de Referência e do Contrato
acima identificado que ense.iem correções por parte da CONTRATADA.

Jackt:
Matri

ousa Silva

Bonr Lugar, 22 de novernbro de 2024

li

Email: municipiobomlugar@gmail.cunr - site: bomlugar.ma.gov.br



Est

SECRETAIIA IIU

ORDEll DE FORNECIIV]ENTO NO 202401323

do ltaranháo

PÁL DE ADliIilt5TRÀçÀ0

ver0, 5/l{, Ceí]tr0
0 /00 01-04

0

S

4

Rua 11an0e

01,61

e rvicos de

unto'de si
ar ?üaran

eslaçào de

0 0e l] c0

o de Eortt L

Dl]TO CAT0\5tRV

Â, 11

lpza/

ç10
sa0

de

-AUT0ri,{çÂ

LAURO IIA

IliÂ"FOT

A

ASP

R!A

IAI

rcenciamento

licitacôes e

aut0fizalllos 0

a segur r I

lize o

c0fipra

0c aÇ

.allla5

0.

pr 
Qg

atrv
rana de infornática oue disoonib
o ? C5À qrle contenplri slsteirra de

ão

ap

a

t
a

s

e

I
l
!

0a ta
o' de

llunic

elII

d

Ld

qnado ílo

p roduto (s )/

Assu11t0: c0ntra
e c0 n(

c0 nt r0

Processo de cotprai (0ntrataçã0 direta na modaljdade 0ispensa de Llcitaçáo n0018/1021-0tspEN-contrat0 n0280401018/2021

Prezado(a) senhor(a),

(ert
Setv

0 pr0ce550

, c0nl0rIe
a(

c0n 5

21, empenho

0sta (0l1lerc
n0

ial
4

p

/o
a

06,

rll1e

00

fo

citado, realizado no dia 2

do na ata dos rrabalhos e

c

do

d

s)

(olll vtsta ao

fornecinento

vlr,unjtárjo(tÍ) vlr,total(tÍ)Quant.iunidadeüatcalte Descriçào

ÁD0

E SOITIíÁRI OE LICITAçÁO

DE SOTTÂRE DI ÀLIIO)(AIiF

U

U

DE

ICEr!ÇÁ D

IITNCÀ D

C0liTR0tt ROTÁ

12AT 0Í

ESPEClFICAÇÂO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS A SERElI ENTREGUES/EXECUTADOS

0sta I
indi

olle r c ial
cando a

ofe r ec ida
nlatca I a

(

0

)

a

ai
I
t

ISTnAçÃo, sjtuada na Rua Ial10el Sever0, S/il, (elrtr0,a fiscal deverá ser elitida ern lr0rne de 5tcREItRIÁ iltjiltctp
0 t,il.P,1, s0b o n001,611,400/0001-04,

p0lr

aça0

pre

ar9

t0

I

5

a

p

u

h

c0lll0

01

rod u

ll]e

ào

ficando oor

ve, se fo i" o

o, ficando s

izado(s) jg

à dÊ Lr(l

ção complet

ÁL DI ADIiIIi

em) ent reoue (s )/r eal
môdalid ade oisoens

dicando a especlilca

rviro(sl dever

contrâtácão d

e o prazô de v

dut o

ec
c0ll

r0

d

áo

0(5)
P r0ce5

ecific

PTOD

?ilr),
rç0ts

0l
ado

a na
.OI 

S

Serv

tE5et

na

er

p

50

aç

taxas,
segl]ro

s

d

as comprovaçoes das mesmas regularldades erigidas para habilitaçâo da empresa no

n0

esp

A not
inscrita n

0

dia da

(a esclarecl
(0|r tlsc0s e

roduto(s)/se

onta do forneced

aso, fica facrilt
suaS e)(penSas,

todos os illl
a apretent

to é fixo
idartr so bre 

,

0nea, a crl

€ ]lreajust
05 llleslllos, tn

tério do iont

avÊ

clu
rat

0s

nc

idlll

Fi

5

p

dq q,q

0elllar5

rv1ço (s )

realizado rrred iante

FOR]VlA DE PAGAiVIENTO

to some n te será

áorcont ratacáo di
4

I

Pa!, :

reta,

LOCAL DE ENTREGA

1 ,00 00

1,00 00

817,000 817.00585;120 t85, 12

do(s)

c001



À rri0 errrreqa do(s) p r o d ,r t o ( s ) / s e ' v i ç o i s ) , le'feitos e en cordicóes ie plero uso inediato, irnplicará nas sanções o'ev i s ras na

lei r08,666/199J -LÊi'de.ic'riçôes e sjai á'teraçôes.

Aproveitamos para apresentar as nossas cordials saudações,

80lll Lugar-llA, 22 de rovembro de 2014

IA55IO VIIII(I
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c,ll,P,r, (ilF). 01 611 400/0001-0
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4

Ciel]tr e de acordo em -----l___--/__---.

ASP.I,IOI,IA(Á0, SERVI(05 E PqODLTOS DI I\FOCllA'I(A .TDA.

6,1,0.1(rr) 02,288.168 0001-04

Pag.: 00l)2



fiortaleza PREFEITURA N'UNICIPAL DE FORTALEZA
SECRETARIA [4UNICIPAL DAS FINANÇAS

NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIçO. NFS.E

Número da
NFS-e

L732U

2217 2024 72:05!l 1!2024 564619480

Loaôl da PrêsÉaçâo FORTALEZA. CE

ASP AUTOI4ACAO SERVICOS E PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA

ASPEC INFORI\.iAÍICA

a2.28B.268lAOOL14 1409310- FORTALEZA. CE

R LAURo MA|A.1120 - FÁrMA cEpr6o.oss_295

W
(85)3454-3333 juanaÍíeire@pÍatcon.com.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR. MA

01.611.400/0001-04 000.00G0 BOM LUGAR , MA
CENTRO ADMINISTRATIVO O - CENTRO CEP: 65.704-000

(98)3623-1037 comprasbomlugar202l@horrnaí.com

Atesto
s[eleriais foram recebidos

0s serviços foram prestados

As despesas foram realizadas
Em .". I /L,4-I_

. SERViCO DE LICENCA DE USO (LOCACAO) DÊ S|SÍEMAS DE tNFORMAnCA. - R 1.422,12
Vâlor apÍox. dos tÍibutos de acordo com a Lê Na 12.747_2A12 R Federal: 191.28 Munic,p"f ur.* Oa

la no13974

01 620 230001 DE S NVOE L M DENTO PROG DERAMAS Mco U CDOR SU oT [,4 IZA SVEI

68.26

1,.422,72

1 - Tribúaçâo no Mlnicípio

68 26 0- Nenhum
1.422.12

5,00
000 2.NáO

O sim (x) Náo

1.353.86
77,lL

1- Umavla desta Nota Ftscal será enviada através dc e-mail for
2" A auGnticidade deíâ Nota F scal podeÍá seí validada no s(ê

necdo pclo Íomador dos Serviços. no silio httpJliss,Íonajeza,ce,gov,br
hltplrss.Íorralezâ.ce.gov.br, com a lrjlazâçâo do Cód,go de

2024000@t72727

l:i

lnscriçáo Municipd
' Eúdeíêço € CepAspe,c

TERREO TeleÍone, E§lail

Munôipio

Comdementa

fi§criminaqão i §er

/l

IHaharnerito êei§co:êa

Código AIIT

Pts COFINS

Na$í€za Op€raçáô
1.422,12

lÍiceíliivâdoa cútú.âl



CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA OE OÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO

Nome: ASP AUTOMACAO SERVTCOS E PROOUTOS OE TNFORMATTCA LTDA
CNPJ: 02.288.268/000 1.04

Ressalvado o direito de a Fazênda Nacionar cobrar e inscrêver quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identiflcado que vierem a ser apuradas, é certificado quê:

1. constâm débitos administrados pera secÍetaria da Re-ceita Federar do Brâsir (RFB) comexigibilidade suspensa nos termos do art. 1s1 da Lei no s.172, de 25 de outubro o" ísoã _

código Tributário Nacionar (crN), ou objeto de decisão iudiciar que <retermina sua
desconsideração para Íins de certificação da reguraridade Íiscar, ou ainda nào vencidos; e

2. não constam inscrições em Dívida Ativa da união (DAU) na proclrradoria-Gera r da Fazenda
Nacional (PGFN).

conforme disposto nos arts. 2os e 206 do crN, este documento têm os mesmos efeitos da certidãonegativê-

Esta certidão é várida para o estaberecimento matíz e suas Íliajs e, no caso de entê fedeÍativo, paÍa
todos os órgãos e fundos púbricos da administraçâo direta a ere vincurados. R"f"r"-J;;iil";ã;;;
suleito passivo no âmbito da RFB.e da pGFN e abrange- incrusive as contribuigões sociais próvistàs
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 1 1 da Lei;o g.212, de 24 de julho de 1991 .

A âceitação desta certidào êslá condicionada à veriÍicação de sua âutenticidade na lnlernel, nosendeíeços < http://rfb. gov. bÊ ou <http://www. pgfn.gov.bÊ.

MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Recêita FedeÍal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

certidão emitida gratuitãmente com base na portaria coniunta RFB/PGFN no 1 .751 . de 2r1}r?o14
Emitida às 18:16:31 do dia 1StO6t2O24 <hora ê data de Biasítia>.
Válida até 1611212024.
Código de controle da certidão: AEBO.23 4F.AlZ6.73tO
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



Fortaleza

Flnant.r SECRETARTA MUNTCtpAL DAS FrNANçAS - SEFIN

ceRrloÂo NEGATIvA DE DÉBtros DE TRtBUTos MuNtctpAts

Certidáo Ne 20241349166

CPF/CNPJ: 02.288.268/0001-04

Nome ou Razáo SociôI: ASP AUTOMACAo SERVICoS E PRoDUToS DE INFORI\4ATICA LTDA

Endereço: R LÁURO I\4A|A 1t 20 TFRREO FÁTIúA CEp 60055_295

Certificamos, para fins de comprovação perante terceiros, que a pêssoa acimê identificada, até a presentê data, nâo possui débitosde naturezà tributáriâ para com o Município de Fortaleza, ressâtvado, porém, à secretiiià úríi.ipã] àui i,n"nças. o direito decobÍar e inscíevêr, a quarquer tempo, quaisquer dividas em seu nome'na foima da regisraçáã 
"ig:,;tã. 

-

FoÉaleza,31 de Outubro de 2024 (12:2S:O1)

Certidão expedida gratuitamente com base no dêcreto 13.716, de 22 de dezembro de 2015.

A autenticidêde desta ceÍtidão dêverá ser confirmada no endeíeço eletrônico da secretôria Municipal das Finançôs - SEFIN emwww.sefln.fortôleza.ce.gov. br.

Válida ató 29lOU2025

CERIIDÂO E[4ITIDA VIA INTERNÊi
httprrwww.sef in.fortaleza,ce.gov.br

Qualquea rasura ou êmenda invalidará êste documento.



0911212024, 14:46 consultapublica.seÍaz.ce.qov.br/cêdidâonêgaliva/consultarPdfltipoDevedor=2&codigoDêvedor=02288268000104&numCertifi

s
GOVERNO DO

ESTADO DO CEARÁ
Procuradoria Geral do Estado

Certidão Negativa de Débitos Estaduais
2024t64108st

Emitida para os efeitos da Instrução Normativa No 13 de O2lO3/2OOL

Ressalvado o direito da Fazenda Esta
venham a ser âpuradas, certifico, para
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda
êxistir em nome do(a) requerente ac
horário, e, para constar, foi emitida esta

dual de inscrever e cobrar as dívidas que
fins de direito, que revendo os registros do
Pública Estadua! - CADINE, verificou-se nada
ima identificado(a) até a presênte data e
certidão.

EMITIDA VIA INTERNET EM 09/ tz/2o24 Às 14:46:11
VALIDA AÍE 07lo2l2025

A autenticidade deste documento deverá ser comprovada vÍa rnternet, no endereço
www. sêfa z. ce. g ov. br

IDENTIFICAçÃO DO(A) REQUERENTE

Inscrição Estadual:
,* + ** i<i** *!*+ * + **:t + * *:i +:t t* * {. + *,r rr tr + * *:i,i,t:t :it+t**,t<*+*xx+**tri!t*:F*+

CNPJ / CPF;

022882680001 04

RAZAO SOCIAL:

httpsl//consultapubljcâ.sêfaz ce.gov.brlcêrtidaonegativa/consultarPdPtipoDevedor=2&codigoDevedor=0228826g000104&numcertific 
ado=202416 1t1



O511212024. 09:10 Consultâ ReEUlandade do Émprêgador

Vcltar

CÂIXâ
CAIXÁ ECoNÔM:CA FEDERÁL

Certificado de Regularidade
do FGTS- CRF

Inscrição:
Razão

ia!:
Endereço:

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantla do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos.
decorrentes das obrigações com o FGTS.

ValÍdade:20l11/2024 a t9/ t2/2024

CeÊiÍicação Número: 2024 1 12000550621908899

Informação obtida em 05/72/2024 09: 10: 14

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa,gov.br

02.244.264/OOO7-04

ASP AUTONI SERV E PROD DE INFORMAT]CA LTD

R LAURO MAIA 1I2O FANMA / IOSE BONIFACIO / FORTALEZA / CE,/
600ss-210

https://consulta-crf .caixa.gov.br/consultacrf/pâges/consultaEmpregador. jsf 1i1
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CERTIDÃO NEGÀTIVÀ DE DÉBITOS TRÃBÀLHISTÀS

NÕme: ASP AUTOMACAO SERVICOS E PRODUTOS DE ÍNFORMATICA LTDA (MATRIZ

E Fl LIAI S )

CNPJ: 02 .288.268 / 0A0t-04
certidão n': 47 825528 / 202 4

Expediqâo: A9,0'7 /2024, às 14:41 :50
Vafidade: 05/0L/2025 - 180 (cento e oitenta) ciias, contados da data
de sua expediÇão.

Certifica-se que ÀSP AUTOUÀCÀO SERVICOS E PRODUTOS DE INFORMÀTICÀ LTDÀ

(UATRIZ E FILIÀIS), inscrlto(a) no CNPJ sôb o no 02.288.268/OOOL-OIl
NÃo coNsTÀ como inadimplente no Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.
Certidão emilida com base nos ar.ts. 642-A e 883-A da ConsolidaÇão
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns." L2-440/2ALL e

73.4 /2AL1, e no ALo 07/2A22 da CG.IT, de 21 de janelro de 2022-
os dados constantes desta certidáo são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurír1ica, a certldão atesta â empresa em relaÇão
a todos os seus estabelecimentos, agênc-ias ou fifiais.
A aceitaÇão desta certidão condiciona-se à verificaÇão de sua
autenticidade no portaf do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (httP: / /www . tst. i us . br)
Certidão emit.ida grâtuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTÀ}ITE
Do Banco Nacional de Devedores Tr.abalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e juridlcas
ínadimplentes perante a JustiÇa do Trabalho quanto às obrigaçÔes
estabelecidas êm sentença :ondenat'ória transitada em iulgado ou em

acordos judiclais tÍâbalhistâs, inclusive no concernenLe aos
recolhímentos previdenc.iários, a horrorários, a custas, a

emÕ]umentos ou a recolhimentrrs detêrminados em 1ei; ou decorrentes
dê êxecuÇão de acordos rirmaclos peiant-e o Ministerio Público do

Trabalho, Comissào de Conciliação Prév.ia ou demais titulos que, por
disposição legal, contiver força executir,a.

'a.: i:ra i i- l
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leza-CE 6005 5'.liÍ-i

. SERVICOS E PRODUTOS
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G33411 16180856351
'11h212024 1629:01

Transferência entre contas diversas

Debitado

Nome

Agência

Conta correntê

Creditado

PI\,4 BOM LUGAR IPVA

528-2

34221-1

Nome

Agêncla

Conla corenle

DestinaÉo

ldentiícador í

Dala

Assinada por JE66433 lAUTERLI ARAUJO SILVA
JF237,I45TASSIO VINICIUS LII\4A OE MELO

Trensáção eÍetuadá com suces6o.

1 t h2202416:27:53
11t12t202416 4 07

Transaç5o eÍetJada com sucesso por: JF23744S TASSIO VtNlCl US LII\,,IA DE I\,4 ELO

ASP AUT SERV P INFORM LTD

351S7

t 0501tx

1.353,86

0

161 14000001 04

Nesla data
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gi G3331320317225101
13t01/2425 21:47 01Emissão de comprovantes

77/72/2024 - BANCO DO BRASTL - 16
O52AOOS2A SEGUNDA VIÂ

.OIIPROVÂNTE DE TRÂIISFERENCIÂ
DE COI{TÂ CORREI{TE P/ COí{TA CORRENÍE

)2:44
ooo2

CLIENTE: Pl'l BOM Lt6ÁR rPVÂ
AGENCIA: 9528-2 CONTÂ: )4,22r-a

DÂÍÀ DÂ TRÁI{SFERENCIA 1UI2/2O24
NR. DOCUXENTo 5Sg . S2A .O@ .021-920
VALOR ToÍAL 68,26
*T**T* TRANSFERÍDO PARÂ:
CTIENTE: PI'I 8OI1 LUGÂR ARNECADACAO

AúENCIA: 0528-2 COI{ÍA: 2!.924-7
NR. DOCUríENTO 530.524,W,O34.22r

NR.AUTEi{TICÂCÀO 2. (2E.811.9E9. BgF.6A9

TÍ,,rsâçáo eretuâdâ com sucesso poÍr JF188055 BRUNNO LIMARIBEIRO.





ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.f .: or.6rr..4oof ooor-o4

PARECER DE CONTROLE INTERNO

Parecer N" 22100005 / 2024

Ilmo. Sr.

Âutedi Âraúio Sih'a
Sec. Mun. De Finanças

Nesta,

Proccsso n"

Senhor Secretário,

C) Setor de Controle Interno desta Municipalidade, no uso de suas

atribúçôes legais, cm especial ao disposto nos a«s.37,70,74 e 75 da ()onstituição Federal e Art.

59 da l-ei Comptementar n" 101 /2000, con jugados com o disposto nas leis Federais rf 4.320/ 64

e demais noÍmas que regulam as atribuiçôes do Sistema de Controlc lntcmo, referentes ao

exercício do controle prévio e concomitantc dos atos de gestão e, visando orientar o

Administrador Púbüco <;uanto a legalidadc dos atos praticados no tocante ao pagamento da

Despesa em exâÍne, vem âpÍeseÍrtaÍ o Parecer do Controle Intemo sobre a legalidade da

solicitaçào de pagamento da NF de N" 173254, conforme segue em anexo fleste parecer:

I-DOS FATOS

Ocorre que chegou â esta (h-rntroladoria Gcral, <.r Processo para Pagamento

referente a locação de progama de informática que disponibil2e licenciamento de uso de um

conjunto de Sistcmas, para análise quanto a lcgaiidade e r,'erificaçâo das demais formalidades, a

lrm de executar pt>sterior pagamento nos lermos legais.

liis os fatos;

Ernail: cont oladoriapúblaalgmail.com - si:e: boÍnlugaÍ.ma.gov.com
Rua Manoel Sevcro. s/n. Centro Administrativo

C.N.P.J. : 0 1.61 1.400/000144.

^ssuflto
Ânálisc do Proccsso Âdministrativo de Pagamento.

C)bjeto Scn'iÇo de licença de uso Q,ocação) de sistema dc informática.
Credor ÂSP- Âutomação, serviços c produtos de informática L'lI)Â
Valor RS | .422,t2

22l(t0005 / 2024

'j



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.f .: or.6rr.4oo f ooot--o4

II- DOS DOCUMENTOS ANEXÀDOS

Verifica-se nos autos os documentos que embasarâm o presente pÍocesso

de pagamento, e a 'analise, conforme segue:

y' Ordem de serviço;
y' Termo de Recebirnento provisório;
/ Solicitação de pagamento;
/ Nota Fiscal;
/ Nota de Liqüdação;
/ Certidões Negativa de Débitos de Tributos e

Contribuições Federais;
y' Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas;
/ t)ertid^o Negatirz de Débitos do Estado;
/ Cetúdàc, de Reguiaridade do FGTS;
y' Certidões Municipais CND e CNDÀ.

Âpós verificaçâo de todos os documentos anexados ao preseÍrte pÍocesso

de pagamcnto, esta Controladoria Geral do Município de Bom Lugar, emite Parecer, conforme

segue:

III-PARECER

I)elo exposto, e considcrando os dados exlraídos do prcscnte processo de

Pa1yament,,, esta c()ntÍ()lâdoria opina pela REGULIIRIDADE d() prôcesso cm epigraíc. haia

rista, ter atendido todas as eígências contidas na Legislação vigcrrtc, sobretudo a Lci n' 4.320/64,

l,ei Complementar n" 101/2000. e demais n,rrmas dos (irgeos de Controle r.igente.

1,) o Parecer do Controlc lntemo.

Bom lugar - N{a, 22 dc nor-embro de 2024

Sousa
Cont«) cral

cPI. N'. 609.928.411-10
P()R',r. 034/2021

Email: contÍoladoriapmblA-lgmail.com - sitc: boolugar.ma.gov.com
Rua Manoel Serero. ín. CentÍo Admimstratilo

C.N.P.J : 01.61 I.400/0001-04.

}

Â


